
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О составе участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2023-2024 

учебном году в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  У ОН) от
15.09.2023 № 1439 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», от 19.09.2023 №1475 «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от
02.10.2023 №1556 «Об обеспечении информационной безопасности при 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», организационно
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (письмо УОН от 03.10.2023 №8047-26.01-26), на 
основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в 2023-2024 учебном году, приказываю:

1. Утвердить:
1.1. проходные баллы на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию (далее - МЭ ВсОШ):
7-11 классы -  50 баллов и более;
1.2. состав участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию в муниципальном образовании

от /4  41ЛШЗ
г. Сочи



городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 
учебном году (победители и призеры МЭ ВсОШ по обществознанию 
предыдущего учебного года, продолжающие обучение в 
общеобразовательных организациях города, участники школьного этапа, 
набравшие проходные баллы для участия в МЭ ВсОШ) согласно 
Приложению №1 к настоящему приказу;

1.3. состав жюри, ответственного за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №2);

1.4. перечень материально-технического обеспечения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 
(Приложение №3);

1.5. образцы документов муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение №4).

2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (далее -  
МЭ ВсОШ по обществознанию, олимпиада) с применением информационно
коммуникационных технологий на онлайн-платформе «Цифровое 
образование» 23.11.2023 в соответствии с требованиями к проведению МЭ 
ВсОШ, санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 в 
утвержденных пунктах проведения МЭ ВсОШ согласно списку 
приглашенных участников (Приложение №1).

2.2. Создать в общеобразовательной организации условия для доступа к 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком 
приглашенных (Приложением №1) в МЭ ВсОШ по обществознанию
23.11.2023 в пункте его проведения.

Начало регистрации участников -  9:30 ч.
Начало олимпиады -  10:00 ч.
Продолжительность олимпиады:
7-8 классы -  90 мин.;
9-11 классы -  90 мин.;
Максимальное количество баллов:
7-8 классы -100  баллов; 9-11 классы -  100 баллов.
2.4. Обеспечить:
2.4.1. участников муниципального этапа ВсОШ необходимыми 

электронными средствами обучения с открытым доступом к информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.4.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с 
материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на цифровой платформе «Цифровое образование»;

2.4.3. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения 
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №3);



2.4.4. проведение инструктажа для участников олимпиады, 
организаторов в аудиториях проведения МЭ ВсОШ;

2.4.5. явку (с сохранением заработной платы) 23.11.2023 к 9:30 часам в 
пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за организацию и 
проведение МЭ ВсОШ по обществознанию (Приложение №2);

2.4.6. в день проведения олимпиады передачу регистрационных листов 
участников олимпиады, подписанных членами жюри, ответственными за 
организацию и проведение МЭ ВсОШ, в pdf-формате на электронный адрес: 
olimp@ctrigo.ru;

2.4.7. организацию общественного наблюдения за ходом проведения 
МЭ ВсОШ и заполнение актов общественного наблюдения с последующим 
хранением их в ОО до 01.06.2024.

3. Отменить приказ от 07.11.2023 №1772 «О составе участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

mailto:olimp@ctrigo.ru


Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от ■/ 4 .  S S a i s M i b

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию в муниципальном образовании городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

7 класс
№ Ф И ОО

1 Алейник Эдуард МОБУ Гимназия №1
2 Боднарец Александра МОБУ Гимназия №1
3 Григорян Давид МОБУ Гимназия №1
4 Плахотнюк Алиса МОБУ Гимназия №1
5 Серединцев Александр МОБУ Г имназия №1
6 Трофан Дарина МОБУ Г имназия №1
7 Черненко Светлана МОБУ Г имназия №1
8 Банина Мария МОБУ СОШ №2
9 Белышева Алёна МОБУ СОШ №2
10 Г арибов Артур МОБУ СОШ №2
11 Г асиев Давид МОБУ СОШ №2
12 Данникова Ирина МОБУ СОШ №2
13 Жукова Кира МОБУ СОШ №2
14 Скриниченко Ярослав МОБУ СОШ №2
15 Смолина София МОБУ СОШ №2
16 Чижик Владимир МОБУ СОШ №2
17 Широких Мария МОБУ СОШ №2
18 Александров Кирилл МОБУ СОШ №4
19 Бадалян Марк МОБУ СОШ №4
20 Джафарова Шафига МОБУ СОШ №4
21 Жданов Артемий МОБУ СОШ №4
22 Мальцева Алиса МОБУ СОШ №4
23 Наниева София МОБУ СОШ №4
24 Сокорева Виктория МОБУ СОШ №4
25 Хартукова Анна МОБУ СОШ №4
26 Микаелян Анжелика МОБУ Г имназия №6
27 Мурадян Мурад МОБУ Г имназия №6
28 Харисова Ирина МОБУ Г имназия №6
29 Чепнян Давид МОБУ Г имназия №6
30 Аджиев Роман МОБУ СОШ №7
31 Корнейчук Софья МОБУ СОШ №7
32 Якумов Захар МОБУ СОШ №7
33 Кривотулова Полина МОБУ гимназия №8



34 Кузьменко Софья МОБУ гимназия №8

35 Тишининов Никита МОБУ гимназия №8

36 Чернобай Вероника МОБУ гимназия №8
37 Шкуратов Артем МОБУ гимназия №8
38 Шпилевая Анастасия МОБУ гимназия №8
39 Айкян Моника МОБУ Гимназия №9
40 Алехина София МОБУ Г имназия №9
41 Егорин Вячеслав МОБУ Г имназия №9
42 Иванова Ярослава МОБУ Г имназия №9
43 Когосьян Алёна МОБУ Г имназия №9
44 Милькевич Савелий МОБУ Г имназия №9
45 Савичев Артём МОБУ Г имназия №9
46 Савченко Виктория МОБУ Г имназия №9
47 Салионова Тэя МОБУ Г имназия №9
48 Суховеева Анастасия МОБУ Г имназия №9
49 Кириенко Макар МОБУ СОШ №11
50 Козырецкая Валентина МОБУ СОШ №11
51 Рябошапка Виктория МОБУ СОШ №11
52 Бондаренко Иоланта МОБУ СОШ №14
53 Грибовская Антонина МОБУ СОШ №14
54 Погуляев Семён МОБУ СОШ №14
55 Чистопашин Семён МОБУ СОШ №14
56 Ломидзе Теона МОБУ Гимназия №15
57 Малдзигова Камилла МОБУ Г имназия №15
58 Заздравниха Анфиса МОБУ Г имназия № 16
59 Окунева Ксения МОБУ Гимназия №16
60 Пейливаньян Тамара МОБУ Г имназия № 16
61 Сибил ева Ульяна МОБУ Гимназия №16
62 Аракелова Илона МОБУ СОШ №18
63 Еременко Владислава МОБУ СОШ №18
64 Новичков Алексей МОБУ СОШ №18
65 Пейчева Алиса МОБУ СОШ №18
66 Саркисова Камила МОБУ СОШ №18
67 Амбарцумян Ани МОБУ СОШ №20
68 Захаров Александр МОБУ Лицей №22
69 Широков Александр МОБУ Лицей №22
70 Коротаева Елизавета МОБУ Лицей №23
71 Фрезе София МОБУ Лицей №23
72 Цокурова Ксения МОБУ Лицей №23
73 Шевченко Ксения МОБУ Лицей №23
74 Шестакова Юлия МОБУ Лицей №23
75 Г ришина Илона МОБУ СОШ №24
76 Жернаков Александр МОБУ СОШ №24
77 Подгорнова Анастасия МОБУ СОШ №24
78 Тухватуллин Ильнур МОБУ СОШ №24
79 Шишкин Алексей МОБУ СОШ №24



80 Шталикова Арина МОБУ СОШ №24
81 Бартышев Валерий МОБУ СОШ №25
82 Джувелекян Ева МОБУ СОШ №25
83 Эксузян Самвел МОБУ СОШ №25
84 Аветисян Ева МОБУ СОШ №26
85 Андреев Георгий МОБУ СОШ №26
86 Г оршкова Арина МОБУ СОШ №26
87 Додухова Марина МОБУ СОШ №26
88 Зияева Вероника МОБУ СОШ №26
89 Кешщян Эдуард МОБУ СОШ №26
90 Маркобородова Алиса МОБУ СОШ №26
91 Сизых София МОБУ СОШ №26
92 Арутюнян Еоар МОБУ СОШ №27
93 Казанджян Женевьевна МОБУ СОШ №27
94 Куперштейн Екатерина МОБУ СОШ №27
95 Стомина Майя МОБУ СОШ №27
96 Азизова Малика МОБУ СОШ №28
97 Г ородилов Егор МОБУ СОШ №28
98 Колесников Артем МОБУ СОШ №28
99 Лымарь Владислав МОБУ СОШ №28
100 Мовсисян Лианна МОБУ СОШ №28
101 Солтыс Арина МОБУ СОШ №28
102 Бадалян Микаэль МОБУ СОШ №31
103 Сафарян Ева МОБУ СОШ №31
104 Феофанов Кирилл МОБУ СОШ №31
105 Эйлазян Ангелина МОБУ СОШ №31
106 Варваштян Максим МОБУ Гимназия №44
107 Володина Татьяна МОБУ Г имназия №44
108 Золотцев Николай МОБУ Г имназия №44
109 Кирин Богдан МОБУ Г имназия №44
110 Старков Даниил МОБУ Г имназия №44
111 У скова Марта МОБУ Г имназия №44
112 Иромадзе Лали МОБУ ООШ №44
113 Мирошкин Иван МОБУ ООШ №44
114 Мороз Максим МОБУ СОШ №49
115 Чирва Алина МОБУ СОШ №49
116 Арутюнян Арпи МОБУ СОШ №53
117 Г айнутдинов Даниил МОБУ СОШ №53
118 Гончар София МОБУ СОШ №53
119 Киселёва Кристина МОБУ СОШ №53
120 Терзян Ангелина МОБУ СОШ №53
121 Клименко Кира МОБУ ООШ №55
122 Столбов Алексей МОБУ ООШ №56
123 Аксенов Богдан МОБУ СОШ №57
124 Заленский Никита МОБУ СОШ №57
125 Ибатуллина Арина МОБУ СОШ №57



126 Седнин Данила МОБУ СОШ №57
127 Харченко Дмитрий МОБУ СОШ №57
128 Аветисян Тамара МОБУ Лицей №59
129 Арутюнян Мари МОБУ Лицей №59
130 Афоничкина Валерия МОБУ Лицей №59
131 Бабаева Камила МОБУ Лицей №59
132 Г ригорьева Виктория МОБУ Лицей №59
133 Г ришина Дарья МОБУ Лицей №59
134 Доброхотова Екатерина МОБУ Лицей №59
135 Костюкова Ксения МОБУ Лицей №59
136 Мкртумян Эрик МОБУ Лицей №59
137 Поспелова Мария МОБУ Лицей №59
138 Толкачёва Арина МОБУ Лицей №59
139 Аксенова Мария МОБУ СОШ №75
140 Киян Эдгар МОБУ СОШ №75
141 Кондрашкина Елизавета МОБУ СОШ №75
142 Мартынов Александр МОБУ СОШ №75
143 Панко Валерия МОБУ СОШ №75
144 Петренко Анастасия МОБУ СОШ №75
145 Устян Камилла МОБУ СОШ №75
146 Емельянов Егор МОБУ СОШ №77
147 Журавлев Станислав МОБУ СОШ №77
148 Торосян Артем МОБУ СОШ №77
149 Г уськов Дмитрий МОБУ СОШ №79
150 Плоцкая Мария МОБУ СОШ №80
151 Савельева Кристина МОБУ СОШ №80
152 Авджян Габриэлла МОБУ СОШ №82
153 Кочикян Виктория МОБУ СОШ №82
154 Мирзоянц Михаил МОБУ СОШ №82
155 Солдатова Кира МОБУ СОШ №82
156 Урумян Саркис МОБУ СОШ №82
157 Апостолов Макар МОБУ СОШ №84
158 Бирюкова Яна МОБУ СОШ №84
159 Бичева Кира МОБУ СОШ №84
160 Большаков Тимофей МОБУ СОШ №84
161 Варельджан Диана МОБУ СОШ №84
162 Козлова Софья МОБУ СОШ №84
163 Маркидонов Радмир МОБУ СОШ №84
164 Разумов Матвей МОБУ СОШ №84
165 Родионова Анна МОБУ СОШ №84
166 Макарян Григорий МОБУ СОШ №85
167 Исралян Каролина МОБУ СОШ №87
168 Калашян Александр МОБУ СОШ №87
169 Колодкина Валерия МОБУ СОШ №87
170 Мегрикян Арман МОБУ СОШ №87
171 | Нерсесян Диана МОБУ СОШ №87



172 Варельджян Виктория МОБУ СОШ №88
173 Г ром Родион МОБУ СОШ №88
174 Есипенко Мария МОБУ СОШ №88
175 Зейтунян Эрика МОБУ СОШ №88
176 Нечитайлов Юрий МОБУ СОШ №88
177 Тилкиджян Анна МОБУ СОШ №88
178 Аршакян Глория МОБУ СОШ №90
179 Тлиф Элан МОБУ СОШ №90
180 Антонян Мария МОБУ СОШ №92
181 Антонян Доминика МОБУ СОШ №92
182 Векилян Амина МОБУ СОШ №92
183 Турченко Милана МОБУ СОШ №100
184 Шипулько Анастасия МОБУ СОШ №100
185 Айвазян Арина НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
186 Боровских Алёна НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
187 Гокадзе София НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
188 Донченко Дарья НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
189 Железнова Ева НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
190 Захарова Виктория НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
191 Лиховид Анастасия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
192 Новикова Арина НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
193 Самсонова Валерия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
194 Тания Леон НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
195 Федоров Вячеслав НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
196 Хаджава Г еоргий НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
197 Цкипурашвили Мариам НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
198 Чернышова Варвара НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
199 Чолакян Артём НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

8 класс
№ ФИ ОО
1 Барышева София МОБУ Г имназия №1
2 Винс Алиса МОБУ Гимназия №1
3 Грунковская Светлана МОБУ Гимназия №1
4 Дорякина Мария МОБУ Г имназия №1
5 Климова Таисия МОБУ Гимназия №1
6 Прокопьева Полина МОБУ Гимназия №1
7 Редхер Ева МОБУ Гимназия №1
8 Сапожникова Евгения МОБУ Г имназия №1
9 Якименко Полина МОБУ Гимназия №1
10 Яковлева Анна МОБУ Гимназия №1
11 Джабраилов Даниил МОБУ СОШ №2
12 Игнатьев Даниил МОБУ СОШ №2
13 Кальницкий Даниил МОБУ СОШ №2
14 Колесникова София МОБУ СОШ №2



15 Кравцова Серафима МОБУ СОШ №2
16 Курашвили Давид МОБУ СОШ №2
17 Магонова Анастасия МОБУ СОШ №2
18 Пасниченко София МОБУ СОШ №2
19 Сенаторская Анна МОБУ СОШ №2
20 Синицкий Ростислав МОБУ СОШ №2
21 Токтарёв Александр МОБУ СОШ №2
22 Шевченко Маргарита МОБУ СОШ №2
23 Шешина Мария МОБУ СОШ №2
24 Овсепян Каролина МОБУ СОШ №4
25 Парасоцкий Денис МОБУ СОШ №4
26 Сенькин Иван МОБУ СОШ №4
27 Скорикова Алиса МОБУ СОШ №4
28 Шутеева Александра МОБУ СОШ №4
29 Ахмедов Данияр МОБУ СОШ №7
30 Воронцова Наталья МОБУ СОШ №7
31 Жукова Ксения МОБУ СОШ №7
32 Суюншалина Лилит МОБУ СОШ №7
33 Таюрская Ульяна МОБУ СОШ №7
34 Торлакьян Кирилл МОБУ СОШ №7
35 Бардахчиева Маргарита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
36 Белых Андрей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
37 Воробьев Богдан МОБУ гимназия №8
38 Кисишвили Диана МОБУ гимназия №8
39 Медведева Дарья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
40 Никитченко Степан МОБУ гимназия №8
41 Петровский Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
42 Алексеева Дарья МОБУ Гимназия №9
43 Власова Софья МОБУ Г имназия №9
44 Г алустян Анжелика МОБУ Г имназия №9
45 Джермакян Тигран МОБУ Г имназия №9
46 Забровская Святослава МОБУ Г имназия №9
47 Кагальницкая Надежда МОБУ Г имназия №9
48 Казанцева Екатерина МОБУ Г имназия №9
49 Ковалевич Арина МОБУ Г имназия №9
50 Лободина Анастасия МОБУ Г имназия №9
51 Чолокян Рузанна МОБУ Г имназия №9
52 Асланян Марк МОБУ СОШ №11
53 Бедикян Владимир МОБУ СОШ №11
54 Г аврилятова Дарья МОБУ СОШ №11
55 Барашков Антон МОБУ СОШ №12
56 Ермакова Вера МОБУ СОШ №12
57 Виниченко Владимир МОБУ СОШ №13
58 Махамендрикова Кира МОБУ СОШ №13
59 Рахимова Алина МОБУ СОШ №13
60 | Титаренко Мария МОБУ СОШ №13



61 Чернобай София МОБУ СОШ №13
62 Гончаренко Анастасия МОБУ СОШ №14
63 Дорогань Арина МОБУ СОШ №14
64 Кириченко Виктория МОБУ СОШ №14
65 Мельникова Виолетта МОБУ СОШ №14
66 Серекпаева Софья МОБУ СОШ №14
67 Слобовская Людмила МОБУ СОШ №14
68 Аскерова Авигея МОБУ Гимназия №15
69 Багрова Диана МОБУ Гимназия №15
70 Буйленко Милана МОБУ Гимназия №15
71 Венедиктов Артур МОБУ Г имназия №15
72 Гордадзе Савелий МОБУ Гимназия №15
73 Грищенко Александра МОБУ Г имназия №15
74 Комова Александра МОБУ Гимназия №15
75 Лежнев Тимофей МОБУ Гимназия №15
76 Литвинова Полина МОБУ Г имназия №15
77 Литвинова Анастасия МОБУ Гимназия №15
78 Матухненко Ангелина МОБУ Г имназия №15
79 Пашян Ирина МОБУ Гимназия №15
80 Тонкошкурова Екатерина МОБУ Гимназия №15
81 Апресьянц Вероника МОБУ Гимназия №16
82 Белобородова Диана МОБУ Гимназия №16
83 Ергов Степан МОБУ Г имназия №16
84 Капацина Анфиса МОБУ Г имназия № 16
85 Лавриненко Алина МОБУ Гимназия №16
86 Осипова Ксения МОБУ Г имназия №16
87 Плющ Марьяна МОБУ Гимназия №16
88 Сагитова Алиса МОБУ Гимназия №16
89 Солодкая Юлиана МОБУ Г имназия №16
90 Стаховская Руслана МОБУ Гимназия №16
91 Шмигленко Богдан МОБУ Г имназия №16
92 Берзух Варвара МОБУ СОШ №18
93 Бикинева Карина МОБУ СОШ №18
94 Журавлёва Екатерина МОБУ СОШ №18
95 Парулава Анна МОБУ СОШ №18
96 Устян Арина МОБУ СОШ №18
97 Круглова Маргарита МОБУ Лицей №23
98 Мизиева Лейла МОБУ Лицей №23
99 Нерсесян Виктория МОБУ Лицей №23
100 Осинцева Варвара МОБУ Лицей №23
101 Чхиквишвили Левани МОБУ Лицей №23
102 Алеева Ева МОБУ СОШ №24
103 Барзания Елизавета МОБУ СОШ №24
104 Ватолина Арина МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
105 Воронкина Алиса МОБУ СОШ №24
106 Ежова Анастасия МОБУ СОШ №24



107 Ефанова Елизавета МОБУ СОШ №24
108 Йылдырым Амина МОБУ СОШ №24
109 Котченко Златослава МОБУ СОШ №24
ПО Литвинов Елисей МОБУ СОШ №24
111 Неживенко Тимофей МОБУ СОШ №24
112 Нестерович Маргарита МОБУ СОШ №24
113 Пичугина Милена МОБУ СОШ №24
114 Плотникова Любовь МОБУ СОШ №24
115 Титаренко Артем МОБУ СОШ №24
116 Зимин Евгений МОБУ СОШ №25
117 Литун Леонид МОБУ СОШ №25
118 Лукин Илья МОБУ СОШ №25
119 Никополиди София МОБУ СОШ №25
120 Распаркин Владислав МОБУ СОШ №25
121 Томина Елизавета МОБУ СОШ №25
122 Юсупова Камила МОБУ СОШ №25
123 Беликов Владимир МОБУ СОШ №26
124 Воеводина Анна МОБУ СОШ №26
125 Парамонова Юлия МОБУ СОШ №26
126 Серебряков Роман МОБУ СОШ №26
127 Алиева Ирада МОБУ СОШ №28
128 Басков Кирилл МОБУ СОШ №28
129 Бастрикова Милана МОБУ СОШ №28
130 Беджанян Григор МОБУ СОШ №28
131 Бочковая София МОБУ СОШ №28
132 Г алашкина Ульяна МОБУ СОШ №28
133 Гридина Эстела МОБУ СОШ №28
134 Джувеликян Эдуард МОБУ СОШ №28
135 Ефремова Виктория МОБУ СОШ №28
136 Зайцева Натэлла МОБУ СОШ №28
137 Затонская Татьяна МОБУ СОШ №28
138 Зеленина Елизавета МОБУ СОШ №28
139 Зинич Милана МОБУ СОШ №28
140 Иванов Матвей МОБУ СОШ №28
141 Ким Артем МОБУ СОШ №28
142 Коробкова Ксения МОБУ СОШ №28
143 Лежнева Анастасия МОБУ СОШ №28
144 Лосковцова Анастасия МОБУ СОШ №28
145 Луговец Данил МОБУ СОШ №28
146 Любимова Анна МОБУ СОШ №28
147 Марукян Даниэль МОБУ СОШ №28
148 Миносян Вероника МОБУ СОШ №28
149 Носик Валерия МОБУ СОШ №28
150 Потапова Агния МОБУ СОШ №28
151 Прокопенко Семен МОБУ СОШ №28
152 Пушкарева Милена МОБУ СОШ №28



153 Регер Александр МОБУ СОШ №28
154 Самойлова Олеся МОБУ СОШ №28
155 Хмельницкая Нелли МОБУ СОШ №28
156 Аванесян Амалия МОБУ СОШ №31
157 Вагаршакян Саргис МОБУ СОШ №31
158 Кушкян Мане МОБУ СОШ №31
159 Сеферян Вардан МОБУ СОШ №31
160 Строкина Эллада МОБУ СОШ №31
161 Дружняева Елизавета МОБУ Гимназия №44
162 Егоров Максим МОБУ Г имназия №44
163 Кондратенко Анна МОБУ Г имназия №44
164 Курбанова Алина МОБУ Г имназия №44
165 Печеневский Максим МОБУ Г имназия №44
166 Силина Софья МОБУ Г имназия №44
167 Выходцева Ангелина МОБУ ООШ №44
168 Циклаури Тэона МОБУ ООШ №44
169 Демерчан Юлианна МОБУ ООШ №48
170 Авагян Милена МОБУ СОШ №49
171 Степанов Илья МОБУ СОШ №49
172 Патрике Ванеса МОБУ ООШ №56
173 Пивоваров Олег МОБУ СОШ №57
174 Волкова Моника МОБУ Лицей №59
175 Г лухно Ивета МОБУ Лицей №59
176 Евтушенко Екатерина МОБУ Лицей №59
177 Ковальчук Анна МОБУ Лицей №59
178 Лоскутова Анастасия МОБУ Лицей №59
179 Мелконян Элина МОБУ Лицей №59
180 Пальникова Александра МОБУ Лицей №59
181 Пархоменко Мария МОБУ Лицей №59
182 Саакян Тигран МОБУ Лицей №59
183 Сарычева София МОБУ Лицей №59
184 Смирнова Ника МОБУ Лицей №59
185 Тернова Анастасия МОБУ Лицей №59
186 Тулинова Елизавета МОБУ Лицей №59
187 Храброва Елизавета МОБУ Лицей №59
188 Вострякова Александра МОБУ СОШ №66
189 Дудукчян Лилиана МОБУ СОШ №66
190 Кешабян София МОБУ СОШ №66
191 Парциба Анастасия МОБУ СОШ №66
192 Соколова Виктория МОБУ СОШ №66
193 Демидов Георгий МОБУ СОШ №67
194 Рассомахина Мария МОБУ СОШ №67
195 Шарпенков Федор МОБУ СОШ №67
196 Васканян Яна МОБУ СОШ №75
197 Гришун Анастасия МОБУ СОШ №75
198 Кашутин Дмитрий МОБУ СОШ №75



199 Козлова Елена МОБУ СОШ №75
200 Малхасян Милена МОБУ СОШ №75
201 Хирьянов Ярослав МОБУ СОШ №75
202 Азарян Натали МОБУ Гимназия №76
203 Емельяненко Дарья МОБУ Г имназия №76
204 Кондакчян Камилла МОБУ Гимназия №76
205 Кузьменко Никита МОБУ Гимназия №76
206 Напсо Юрий МОБУ Гимназия №76
207 Оганесян Карина МОБУ Гимназия №76
208 Оганян Наина МОБУ Гимназия №76
209 Хребков Данил МОБУ Гимназия №76
210 Чернова Кристина МОБУ Гимназия №76
211 Хусайнова Марьям МОБУ СОШ №77
212 Элекчян Виолетта МОБУ СОШ №77
213 Рязанцева Дарья МОБУ СОШ №78
214 Хорошилова Арина МОБУ СОШ №78
215 Шорчикова Кристина МОБУ СОШ №78
216 Нагабедян Эдуард МОБУ СОШ №79
217 Нагабедян Эллина МОБУ СОШ №79
218 Бабичева Софья МОБУ СОШ №80
219 Гришаева Варвара МОБУ СОШ №80
220 Ирлинский Марк МОБУ СОШ №80
221 Мигоренко Анастасия МОБУ СОШ №80
222 Талда София МОБУ СОШ №80
223 Холод Камила МОБУ СОШ №80
224 Шахкян Левон МОБУ СОШ №80
225 Заболотная Анна МОБУ ООШ №81
226 Иванова Лилия МОБУ ООШ №81
227 Войтенко Софья МОБУ СОШ №83
228 Такмазян Майя МОБУ СОШ №83
229 Ковальчук Павел МОБУ СОШ №84
230 Локтионова Валентина МОБУ СОШ №84
231 Мхитарян Тамара МОБУ СОШ №84
232 Неверов Савелий МОБУ СОШ №84
233 Отто Елена МОБУ СОШ №84
234 Пархоменко Полина МОБУ СОШ №84
235 Петрова Виктория МОБУ СОШ №84
236 Рудниченко Алёна МОБУ СОШ №84
237 Тешева Илона МОБУ СОШ №84
238 Черноусова Дана МОБУ СОШ №84
239 Кочян Полина МОБУ СОШ №87
240 Мегрикян Кира МОБУ СОШ №87
241 Самодуров Максим МОБУ СОШ №87
242 Таштанова Малика МОБУ СОШ №87
243 Айвазян Сусанна МОБУ СОШ №88
244 Григорян Валерия МОБУ СОШ №88



245 Остроносова Виктория МОБУ СОШ №88
246 Нагабедян Бэлла МОБУ СОШ №89
247 Фирсова Алена МОБУ СОШ №89
248 Г вашева Белла МОБУ СОШ №90
249 Тлиф Злата МОБУ СОШ №90
250 Алейникова Мария МОБУ СОШ №91
251 Календжян Анита МОБУ СОШ №91
252 Бозоян Милана МОБУ СОШ №92
253 Мкртчян Амелия МОБУ СОШ №92
254 Чернышов Кирилл МОБУ СОШ №92
255 Янушевич Валерия МОБУ СОШ №92
256 Григорьева Софья МОБУ СОШ №94
257 Чачух Дарина МОБУ СОШ №94
258 Г вашева Асет МОБУ Лицей №95
259 Жабин Игорь МОБУ Лицей №95
260 Калушко Елизавета МОБУ Лицей №95
261 Лютиченко Дмитрий МОБУ Лицей №95
262 Малашихина Ольга МОБУ Лицей №95
263 Мельник Софья МОБУ Лицей №95
264 Солнцева Кристина МОБУ Лицей №95
265 Ягценко Полина МОБУ Лицей №95
266 Алексеева Светлана МОБУ СОШ №100
267 Батуева Арина МОБУ СОШ №100
268 Брыксина Дарья МОБУ СОШ №100
269 Бусыгина Елизавета МОБУ СОШ №100
270 Варваштян Лика МОБУ СОШ №100
271 Демидова Василиса МОБУ СОШ №100
272 ИиИен Мария МОБУ СОШ №100
273 Новоселова Вероника МОБУ СОШ №100
274 Погарцева Мария МОБУ СОШ №100
275 Рагнян Элина МОБУ СОШ №100
276 Романова Елизавета МОБУ СОШ №100
277 Соболева Анжелика МОБУ СОШ №100
278 Тамразян Эвелина МОБУ СОШ №100
279 Хисамутдинова София МОБУ СОШ №100
280 Чигисова Екатерина МОБУ СОШ №100
281 Щербинин Александр МОБУ СОШ №100
282 Бабадеева Милена НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
283 Багдасарян Анатолий НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
284 Бектин Михаил НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
285 Ващенко Георгий НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
286 Габриелян Анастасия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
287 Гончарова-Служалова Даниэла НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
288 Горло Данил НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
289 Дружинина Владислава НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
290 Евграфов Егор НОУ Г имназия «Школа бизнеса»



291 Зименс Всеволод НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
292 Карагульян Левон НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
293 Кочьян Владимир НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
294 Кузьменко Ульяна НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
295 Куренда Александр НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
296 Ланин Артур НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
297 Маркова Елизавета НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
298 Микшис София НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
299 Мухин Павел НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
300 Нагабедян Элина НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
301 Олейникова Ульяна НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
302 Подкопаева Лолита НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
303 Полуянова Злата НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
304 Прохода-Шумских Светлана НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
305 Прудникова Ева НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
306 Пруидзе Лука НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
307 Семитко Елизавета НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
308 Стяжкина Дарья НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
309 Тужакова Ксения НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
310 Шадинов Сергей НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
311 Шен Селен НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

9 класс
№ ФИ ОО
1 Белянская Вероника МОБУ Гимназия №1
2 Бордунова Софья МОБУ Гимназия №1, МБУ ДО ЦТРиГО
3 Горская Екатерина МОБУ Гимназия №1
4 Игнатович Анна МОБУ Гимназия №1
5 Игнатцев Данил МОБУ Гимназия №1
6 Кононенко Александра МОБУ Гимназия №1
7 Ласкина Ева МОБУ Гимназия №1
8 Никифорова Ксения МОБУ Гимназия №1
9 Селищева Стефания МОБУ Гимназия №1
10 Сивкова Елена МОБУ Гимназия №1
11 Курманцева Анастасия МОБУ СОШ №2
12 Мирошник Алёна МОБУ СОШ №2
13 Рубахина Валерия МОБУ СОШ №2
14 Царёв Дмитрий МОБУ СОШ №2, МБУ ДО ЦТРиГО
15 Череменский Юрий МОБУ СОШ №2
16 Андреева Елизавета МОБУ Лицей №3
17 Мусаткин Ярослав МОБУ Лицей №3
18 Фоменко Татьяна МОБУ Лицей №3
19 Абрафикова Виктория МОБУ СОШ №4
20 Гельфантинова Медея МОБУ СОШ №4, МБУ ДО ЦТРиГО
21 Капитонов Рустам МОБУ СОШ №4



22 Мирошниченко Вероника МОБУ СОШ №4
23 Михайлова Милана МОБУ СОШ №4
24 Насонов Арсений МОБУ СОШ №4
25 Наумова Юлия МОБУ СОШ №4
26 Петросян Джулиана МОБУ СОШ №4
27 Пилосян Карина МОБУ СОШ №4
28 Серёженко Дарья МОБУ СОШ №4
29 Таранов Эдуард МОБУ СОШ №4
30 Белозеров Даниил МОБУ Гимназия №5
31 Бугаева Ольга МОБУ Гимназия №5
32 Гугулян Анна МОБУ Г имназия №5
33 Курсачева Наталья МОБУ Г имназия №5
34 Липанов Арсений МОБУ Г имназия №5
35 Максакова Софья МОБУ Г имназия №5
36 Пасюк Ульяна МОБУ Г имназия №5
37 Резниченко Софья МОБУ Г имназия №5
38 Беспятая Валерия МОБУ Г имназия №6
39 Бондаренко Елизавета МОБУ Г имназия №6
40 Буряк Варвара МОБУ Г имназия №6
41 Гиро Ксения МОБУ Г имназия №6
42 Жуклина Арина МОБУ Г имназия №6
43 Золотова Юлия МОБУ Г имназия №6
44 Кондакчян Анаида МОБУ Г имназия №6
45 Мананкова Дарья МОБУ Г имназия №6
46 Попова Маргарита МОБУ Г имназия №6
47 Салиева Анастасия МОБУ Г имназия №6
48 Севастьянова Катерина МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Слабый Богдан МОБУ Г имназия №6
50 Трясков Кирилл МОБУ Г имназия №6
51 Докунов Руслан МОБУ СОШ №7
52 Дошакова Вера МОБУ СОШ №7
53 Бондаренко Вячеслав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
54 Борисов Владислав МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
55 Григорьян София МОБУ гимназия №8
56 Гусамов Тимур МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
57 Каверин Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
58 Капец Святослава МОБУ гимназия №8
59 Корбов Семён МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
60 Корниенко Николай МОБУ гимназия №8
61 Круглова Алла МОБУ гимназия №8
62 Ладненко Вадим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
63 Лапина Валерия МОБУ гимназия №8
64 Локтева Валерия МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
65 Митясов Роман МОБУ гимназия №8
66 Никифоров Артемий МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
67 Никифорова Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



68 Никончук Мирослава МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
69 Пятина Эвелина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
70 Рамзина Виктория МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
71 Романова Юлия МОБУ гимназия №8
72 Серебрякова Дарья МОБУ гимназия №8
73 Сокибекова Ниятбегим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
74 Сухов Марк МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиЕО
75 Таранов Никита МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
76 Тимохина Амира МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
77 Торосян Артём МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
78 Фалеева Мария МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
79 Чугунникова Анна МОБУ гимназия №8
80 Адамасова Вера МОБУ Гимназия №9
81 Довгялович Артемий МОБУ Г имназия №9
82 Никишина Альбина МОБУ Г имназия №9
83 Острикова Елизавета МОБУ Г имназия №9
84 Тиунов Павел МОБУ Г имназия №9
85 Черников Кирилл МОБУ Г имназия №9
86 Шилина Светлана МОБУ Г имназия №9
87 Герасименко Никита МОБУ СОШ №10
88 Комисарчук Любовь МОБУ СОШ №10
89 Маркова Анастасия МОБУ СОШ №10
90 Нугаева Амина МОБУ СОШ №10
91 Персук Анастасия МОБУ СОШ №10
92 Пинкевич Виолетта МОБУ СОШ №10
93 Рожнов Леонид МОБУ СОШ №10
94 Сыркова Екатерина МОБУ СОШ №10
95 Киселева Александра МОБУ СОШ №11
96 Лисица Анна МОБУ СОШ №11
97 Майоров Данил МОБУ СОШ №11
98 Малькова Дарья МОБУ СОШ №11
99 Маркова Мария МОБУ СОШ №11
100 Морозова Алена МОБУ СОШ №11
101 Орлова Валерия МОБУ СОШ №11
102 Пилосян Гоар МОБУ СОШ №11
103 Фетисова Алисия МОБУ СОШ №11
104 Драчук Екатерина МОБУ СОШ №12
105 Зырянов Игорь МОБУ СОШ №12
106 Иванова Екатерина МОБУ СОШ №12
107 Иванова Евгения МОБУ СОШ №12
108 Депутатов Дмитрий МОБУ СОШ №13
109 Склярова Арина МОБУ СОШ №13
110 Чернышев Кирилл МОБУ СОШ №13
111 Буштец Егор МОБУ СОШ №14
112 Давыденко Светлана МОБУ СОШ №14
113 Мильчаков Артур МОБУ СОШ №14



114 Михайский Антон МОБУ СОШ №14
115 Саркисян Лиана МОБУ СОШ №14
116 Фиш Илья МОБУ СОШ №14
117 Ярославцева Надежда МОБУ СОШ №14
118 Апарина Екатерина МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО
119 Богосьян Давид МОБУ Гимназия №15
120 Вартанян Диана МОБУ Гимназия №15
121 Гомонюк Ольга МОБУ Гимназия №15
122 Заратуйко Евгений МОБУ Гимназия №15
123 Кудинова Анастасия МОБУ Гимназия №15
124 Либер Анастасия МОБУ Гимназия №15
125 Макарова Диана МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО
126 Малхасян Вера МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО
127 Мноян Светлана МОБУ Гимназия №15
128 Аронова Полина МОБУ Гимназия №16, МБУ ДО ЦТРиГО
129 Козлова Ольга МОБУ Гимназия №16
130 Бобракова Прасковья МОБУ СОШ №18
131 Г орелова Дарья МОБУ СОШ №18
132 Коныгин Илья МОБУ СОШ №18
133 Силка Лана МОБУ СОШ №18
134 Кривошеева Маргарита МОБУ Лицей №22
135 Лисовская Стефания МОБУ Лицей №22
136 Мунтьянова Елизавета МОБУ Лицей №22
137 Петрунина Таисия МОБУ Лицей №22
138 Борисов Андрей МОБУ Лицей №23
139 Цагарелина Лолита МОБУ Лицей №23
140 Черных Игорь МОБУ Лицей №23
141 Алексеенко Маргарита МОБУ СОШ №24
142 Андриевский Валерий МОБУ СОШ №24
143 Высоцкий Кузьма МОБУ СОШ №24
144 Г аврилова Ева МОБУ СОШ №24
145 Добрынина Виктория МОБУ СОШ №24
146 Ефременко Вячеслав МОБУ СОШ №24
147 Иванова Анастасия МОБУ СОШ №24
148 Карих Варвара МОБУ СОШ №24
149 Колесник Матвей МОБУ СОШ №24
150 Романенко Анастасия МОБУ СОШ №24
151 Семёнова Арина МОБУ СОШ №24
152 Шебина Дарья МОБУ СОШ №24
153 Айдинян Сергей МОБУ СОШ №25
154 Мюселимян Александр МОБУ СОШ №26
155 Горлатов Арсений МОБУ СОШ №27
156 Ильминская Карина МОБУ СОШ №27
157 Кашеварова Виктория МОБУ СОШ №27
158 Никитина Ксения МОБУ СОШ №27
159 Тозлян Арианна МОБУ СОШ №27



160 Шевяков Андрей МОБУ СОШ №27
161 Дудукчян Роберт МОБУ СОШ №29
162 Евсеев Матвей МОБУ СОШ №29
163 Маргосян Элеонора МОБУ СОШ №29
164 Маркова Даниэлла МОБУ СОШ №29
165 Ноговицына Арина МОБУ СОШ №29
166 Радюк Дмитрий МОБУ СОШ №29
167 Устян Давид МОБУ СОШ №29
168 Ушаков Никита МОБУ СОШ №29
169 Эксузян Милана МОБУ СОШ №29
170 Янукян Наира МОБУ СОШ №29
171 Абраамян Даяна МОБУ СОШ №31
172 Г оряинова Виктория МОБУ СОШ №31
173 Туманян Мари МОБУ СОШ №31
174 Перепелова Дарья МОБУ Гимназия №44
175 Редькин Даниил МОБУ Г имназия №44
176 Терекян Анна МОБУ Г имназия №44
177 Ушакова Светлана МОБУ Г имназия №44
178 Г айдарханова Аида МОБУ ООШ №44
179 Кенчадзе Мари МОБУ ООШ №44
180 Филиппова Елизавета МОБУ ООШ №44
181 Горбаченко Маргарита МОБУ ООШ №48
182 Захарова Мария МОБУ ООШ №48
183 Арамян Анжелика МОБУ СОШ №49
184 Беккерман Игорь МОБУ СОШ №49
185 Жамкочян Яна МОБУ СОШ №49
186 Жугина Наталья МОБУ СОШ №49
187 Ильин Ростислав МОБУ СОШ №49
188 Рейсман Кирилл МОБУ СОШ №49
189 Тесленко Ксения МОБУ СОШ №49
190 Холодилина Диана МОБУ СОШ №49
191 Глушкова Оксана МОБУ СОШ №53
192 Дзадзиева Маргарита МОБУ СОШ №53
193 Катеринина Софья МОБУ СОШ №53
194 Волкова Ксения МОБУ ООШ №55
195 Карпова Дарина МОБУ ООШ №55
196 Крижанивский Яков МОБУ ООШ №55
197 Бабич Александр МОБУ Лицей №59
198 Ваганова Полина МОБУ Лицей №59
199 Г арбузова Дарья МОБУ Лицей №59
200 Г ордеева Екатерина МОБУ Лицей №59
201 Жукова Полина МОБУ Лицей №59
202 Жукова Арина МОБУ Лицей №59
203 Манукян Яна МОБУ Лицей №59
204 Мешкова Дарья МОБУ Лицей №59
205 Недашковская Мария МОБУ Лицей №59



206 Райсян Эрика МОБУ Лицей №59
207 Суятинова Виктория МОБУ Лицей №59
208 Тозлиян Милена МОБУ Лицей №59
209 Каримов Влад МОБУ СОШ №67
210 Купрякова Полина МОБУ СОШ №67
211 Мартынова Алена МОБУ СОШ №67
212 Петросян Виолетта МОБУ СОШ №67
213 Корнеева Виктория МОБУ СОШ №75
214 Кочетков Артур МОБУ СОШ №75
215 Погадаев Максим МОБУ СОШ №75
216 Чистяков Дмитрий МОБУ СОШ №75
217 Арутюнян Милана МОБУ Еимназия №76
218 Бахуто Иван МОБУ Еимназия №76
219 Диленян Эдуард МОБУ Гимназия №76
220 Диленян Эдгар МОБУ Еимназия №76
221 Магомедова Марьям МОБУ Еимназия №76
222 Маркосян Алла МОБУ Гимназия №76
223 Молчанов Артем МОБУ Гимназия №76
224 Разливаева Ирина МОБУ Г имназия №76
225 Храмова София МОБУ Гимназия №76
226 Чуц Дана МОБУ Гимназия №76
227 Шумский Антон МОБУ Гимназия №76
228 Антонян Дмитрий МОБУ СОШ №77
229 Бадалян Милена МОБУ СОШ №77
230 Дурнян Милана МОБУ СОШ №77
231 Кульян Алекса МОБУ СОШ №77
232 Непша Мария МОБУ СОШ №77
233 Обидова Мариам МОБУ СОШ №77
234 Такмазян Диана МОБУ СОШ №77
235 Устаян Анжелика МОБУ СОШ №77
236 Чернышёва Полина МОБУ СОШ №77
237 Шипулина Лия МОБУ СОШ №77
238 Бородина Валерия МОБУ СОШ №78
239 Картозия Кристина МОБУ СОШ №78
240 Ламбрехт Анастасия МОБУ СОШ №78
241 Сизова Есения МОБУ СОШ №78
242 Складнее Иван МОБУ СОШ №78
243 Дациев Дамир МОБУ ООШ №81
244 Калякин Егор МОБУ ООШ №81
245 Киранян Рафаэль МОБУ ООШ №81
246 Глоян Ангелина МОБУ СОШ №84
247 Е ончарова Валерия МОБУ СОШ №84
248 Красова Василиса МОБУ СОШ №84
249 Милова Илона МОБУ СОШ №84
250 Салий Максим МОБУ СОШ №84
251 Стерлигова Ангелина МОБУ СОШ №84



252 Хахо Бэла МОБУ СОШ №84
253 Шхалахова Марина МОБУ СОШ №84
254 Депонян Илона МОБУ СОШ №85
255 Степанян Рубен МОБУ СОШ №85
256 Терекян Сергей МОБУ СОШ №85
257 Галоян Ирина МОБУ СОШ №87
258 Етумян Ася МОБУ СОШ №87
259 Полуэктова Анастасия МОБУ СОШ №87
260 Амирханов Мухаммад МОБУ СОШ №88
261 Габисов Тамерлан МОБУ СОШ №88
262 Зубова Камилла МОБУ СОШ №88
263 Мелян Арина МОБУ СОШ №88
264 Офлиян Анжелика МОБУ СОШ №88
265 Устян Анна МОБУ СОШ №88
266 Багашвили Марина МОБУ СОШ №89
267 Г ерченова Милана МОБУ СОШ №89
268 Мкртчян Аршак МОБУ СОШ №89
269 Сарамыцкая Дарья МОБУ СОШ №89
270 Хушт Милана МОБУ СОШ №90
271 Попова Анна МОБУ СОШ №91
272 Бубукина Елизавета МОБУ СОШ №92
273 Крупеня Мария МОБУ СОШ №92
274 Медведева Алена МОБУ СОШ №92
275 Шаиниди Аурика МОБУ СОШ №92
276 Сапрунова Софья МОБУ Лицей №95
277 Селезнева Татьяна МОБУ Лицей №95
278 Стаценко София МОБУ Лицей №95
279 Цомаева Влада МОБУ Лицей №95
280 Яшина Полина МОБУ СОШ №100
281 Лаптева Александра МОБУ СОШ №96
282 Мелешко Ангелина МОБУ СОШ №96
283 Мумджян Марина МОБУ СОШ №96
284 Зебелян Анри НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
285 Казилова Эрика НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
286 Ковтун Дарья НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
287 Крейс Таисия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
288 Майсурадзе Ираклий НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
289 Прокаева Ульяна НОУ Еимназия «Школа бизнеса»

10 класс
№ ФИ ОО
1 Куликова Арина МОБУ Гимназия №1
2 Лунина Александра МОБУ Гимназия №1
3 Плыгунова Ярослава МОБУ Гимназия №1
4 Полуэктов Максим МОБУ Г имназия №1



5 Резник Полина МОБУ Гимназия №1
6 Белов Артём МОБУ СОШ №2
7 Данцова Даниэлла МОБУ СОШ №2
8 Замышляева Виктория МОБУ СОШ №2
9 Смолин Федор МОБУ СОШ №2
10 Сотиева Сарра МОБУ СОШ №2
11 Татаринова Анастасия МОБУ СОШ №2
12 Аллахвердиева Камилла МОБУ Лицей №3
13 Кутенков Никита МОБУ Лицей №3
14 Назарян Гамлет МОБУ Лицей №3
15 Осипов Александр МОБУ Лицей №3
16 Хамалов Александр МОБУ Лицей №3
17 Ичмелян Эдуард МОБУ СОШ №4
18 Мовьян Эрик МОБУ СОШ №4
19 Ольденбург Виолетта МОБУ СОШ №4
20 Вильданова Катерина МОБУ Гимназия №5
21 Власова Виктория МОБУ Г имназия №5
22 Гюлумян Анна МОБУ Г имназия №5
23 Дель Анна МОБУ Г имназия №5
24 Джелетян Милана МОБУ Г имназия №5
25 Евсеева Кристина МОБУ Г имназия №5
26 Журавель Елизавета МОБУ Г имназия №5
27 Лыкова Анастасия МОБУ Г имназия №5
28 Соломахина Дарья МОБУ Г имназия №5
29 Шугалина Татьяна МОБУ Г имназия №5
30 Яковлева Валерия МОБУ Г имназия №5
31 Кесян Камилла МОБУ Г имназия №6
32 Матикова Даяна МОБУ Г имназия №6
33 Мурадьян Екатерина МОБУ Г имназия №6
34 Некрасова Анастасия МОБУ Г имназия №6
35 Протасов Александр МОБУ Г имназия №6
36 Раевский Степан МОБУ Г имназия №6
37 Суджюте Мария МОБУ Г имназия №6
38 Усачева Полина МОБУ Г имназия №6
39 Усинцева Кира МОБУ Г имназия №6
40 Шурыгина Евгения МОБУ Г имназия №6
41 Авраменко Екатерина МОБУ гимназия №8
42 Артыкова Алина МОБУ гимназия №8
43 Богатова Олеся МОБУ гимназия №8
44 Богданов Богдан МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
45 Воронин Евсений МОБУ гимназия №8
46 Г урский Леон МОБУ гимназия №8
47 Ерохин Кирилл МОБУ гимназия №8
48 Зобян Тигран МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
49 Иванов Трофим МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
50 Карасев Даниил МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО



51 Кико Александр МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
52 Кузьменко Сергей МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
53 Олейник Анна МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
54 Плотников Кирилл МОБУ гимназия №8
55 Прусский Егор МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
56 Рыжов Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
57 Старков Артём МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
58 Сычев Кирилл МОБУ гимназия №8
59 Турсунбаев Артем МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
60 Шелонин Александр МОБУ гимназия №8
61 Гусев Вячеслав МОБУ Гимназия №9
62 Ивлева Эльвира МОБУ Г имназия №9
63 Ковтун София МОБУ Гимназия №9
64 Чибирова Николь МОБУ СОШ №10
65 Бармина Алиса МОБУ СОШ №11
66 Воронин Никита МОБУ СОШ №11
67 Лихман Нина МОБУ СОШ №11
68 Савушкина Г алина МОБУ СОШ №11
69 Сорокина Владлена МОБУ СОШ №11
70 Якунин Родион МОБУ СОШ №11
71 Карева София МОБУ СОШ №12
72 Касьянова Эвелина МОБУ СОШ №12
73 Липендина Дарья МОБУ СОШ №12
74 Погосян Диана МОБУ СОШ №12
75 Сулейманов Рамиль МОБУ СОШ №12
76 Цыганаш Артем МОБУ СОШ №12
77 Ключко Елизавета МОБУ СОШ №13
78 Савин Аркадий МОБУ СОШ №13
79 Парфиненко Кирилл МОБУ СОШ №14
80 Пьянкова Ева МОБУ СОШ №14
81 Синякина Виктория МОБУ СОШ №14
82 Михайлина Виктория МОБУ Гимназия №15
83 Четверикова Вероника МОБУ Гимназия №15, МБУ ДО ЦТРиГО
84 Галугценко Даниэла МОБУ Гимназия №16
85 Ерогова Анна МОБУ Гимназия №16
86 Нагапетян Эдуард МОБУ Гимназия №16
87 Хачатрян Арина МОБУ Гимназия №16
88 Бахчагулян Эмилиана МОБУ СОШ №18
89 Зимирева Мария МОБУ СОШ №18
90 Никоненко Арина МОБУ СОШ №18
91 Трощий Софья МОБУ СОШ №18
92 Авакимов Алексий МОБУ СОШ №20
93 Луганская Валентина МОБУ Лицей №22
94 Бирюкова Елена МОБУ Лицей №23
95 Гогорян Эмилия МОБУ Лицей №23
96 Дарган Аделия МОБУ Лицей №23



97 Иванилов Егор МОБУ Лицей №23
98 Карамизова София МОБУ Лицей №23
99 Кошелева Дарина МОБУ Лицей №23
100 Рощин Илья МОБУ Лицей №23
101 Шульга Никита МОБУ Лицей №23, МБУ ДО ЦТРиГО
102 Окорокова Полина МОБУ СОШ №24
103 Окорокова Марина МОБУ СОШ №24
104 Чистилина Карина МОБУ СОШ №24
105 Зозуля Валерия МОБУ СОШ №25
106 Каландия Эка МОБУ СОШ №25
107 Лесина Валерия МОБУ СОШ №25
108 Медведев Михаил МОБУ СОШ №25
109 Новиков Георгий МОБУ СОШ №25
110 Трушковский Артемий МОБУ СОШ №25
111 Боровикова Виктория МОБУ СОШ №26
112 Желудев Александр МОБУ СОШ №26
113 Замесина Анна МОБУ СОШ №26
114 Конюшко Виктория МОБУ СОШ №26
115 Науменко Назар МОБУ СОШ №26
116 Немиро Татьяна МОБУ СОШ №26
117 Нефедкин Андрей МОБУ СОШ №26
118 Петрова Елизавета МОБУ СОШ №26
119 Рольян Никита МОБУ СОШ №26
120 Чепурняк Дарья МОБУ СОШ №26
121 Биджосян Артур МОБУ СОШ №27
122 Варданян Роза МОБУ СОШ №27
123 Г ригорьева Олеся МОБУ СОШ №27
124 Ильминская Кристина МОБУ СОШ №27
125 Мигашко Валентина МОБУ СОШ №27
126 Сытник Яна МОБУ СОШ №27
127 Чебанная Мария МОБУ СОШ №28
128 Черноштанова Александра МОБУ СОШ №28
129 Аведян Диана МОБУ СОШ №29
130 Гусев Авдей МОБУ СОШ №29
131 Матосян Роберт МОБУ СОШ №29
132 Хачатрян Нарек МОБУ СОШ №31
133 Завьялова Валентина МОБУ Гимназия №44
134 Ковалёва Виолетта МОБУ Г имназия №44
135 Пугина Анастасия МОБУ Г имназия №44
136 Семина Мария МОБУ Г имназия №44, МБУ ДО ЦТРиГО
137 Жугин Николай МОБУ СОШ №49
138 Нехорошее Андрей МОБУ СОШ №49
139 Савинцев Артем МОБУ СОШ №49
140 Кириенко Андрей МОБУ СОШ №57
141 Матросов Александр МОБУ СОШ №57
142 Рапава Лали МОБУ СОШ №57



143 Турова Диана МОБУ СОШ №57
144 Юсупов Айнди МОБУ СОШ №57
145 Акопян Григорий МОБУ Лицей №59
146 Байден Эльза МОБУ Лицей №59
147 Демура Владимир МОБУ Лицей №59
148 Доценко Анисья МОБУ Лицей №59
149 Зиновьева Мария МОБУ Лицей №59
150 Карпенко Дмитрий МОБУ Лицей №59
151 Колесник Николай МОБУ Лицей №59
152 Малинова Эвелина МОБУ Лицей №59
153 Узунян Давид МОБУ Лицей №59
154 Цатурян Вячеслав МОБУ Лицей №59
155 Элизбарян Инна МОБУ Лицей №59
156 Багарян Вероника МОБУ СОШ №67
157 Багарян Виктория МОБУ СОШ №67
158 Бадалян Вардитер МОБУ СОШ №67
159 Епифанов Алексей МОБУ СОШ №67
160 Калайджян Ася МОБУ СОШ №67
161 Бобовский Даниил МОБУ Гимназия №76
162 Димитрова Анна МОБУ Гимназия №76
163 Кеевис Анастасия МОБУ Гимназия №76
164 Ключарова Станислава МОБУ Гимназия №76
165 Кочикян Мария МОБУ Гимназия №76
166 Рудой Лионелла МОБУ Гимназия №76
167 Симонов Андрей МОБУ Г имназия №76
168 Феклистов Матвей МОБУ Гимназия №76
169 Хандус Алина МОБУ Гимназия №76
170 Шаяхметова Полина МОБУ Гимназия №76
171 Аведисян София МОБУ СОШ №77
172 Антонян Карина МОБУ СОШ №77
173 Сагун Алиса МОБУ СОШ №77
174 Балашова Снежана МОБУ СОШ №78
175 Власова Снежана МОБУ СОШ №78
176 Закутов Ринат МОБУ СОШ №78
177 Кондратенко Игнат МОБУ СОШ №78
178 Кроточенко Мария МОБУ СОШ №78
179 Тугулуков Виталий МОБУ СОШ №78
180 Дугурова Анна МОБУ СОШ №84
181 Перевертова Ульяна МОБУ СОШ №84
182 Хунова Людмила МОБУ СОШ №84
183 Шхалахова Амина МОБУ СОШ №84
184 Папазян Ашот МОБУ СОШ №87
185 Пуртоян Нелли МОБУ СОШ №87
186 Аганесов Мирослав МОБУ СОШ №88
187 Дроздова Мария МОБУ СОШ №88
188 Себелева Алина МОБУ СОШ №88



189 Кешишян Арина МОБУ СОШ №89
190 Наконечная Анна МОБУ СОШ №89
191 Г айсина Ева МОБУ СОШ №91
192 Демоян Мария МОБУ СОШ №91
193 Дзебисова Анастасия МОБУ СОШ №91
194 Рейнгардт Марья МОБУ СОШ №91
195 Атакян Кнарик МОБУ СОШ №92
196 Татулян Карина МОБУ СОШ №92
197 Бабенко Александра МОБУ Лицей №95
198 Гализин Никита МОБУ Лицей №95
199 Кручинина Вероника МОБУ Лицей №95
200 Логвиненко Валерия МОБУ Лицей №95
201 Матвеев Иван МОБУ Лицей №95
202 Соломин Александр МОБУ Лицей №95
203 Лысов Александр МОБУ СОШ №100
204 Дементьев Михаил НОУ Еимназия «Школа бизнеса»
205 Зебелян Руслан НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
206 Киримов Никита НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
207 Лаврова Ева НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
208 Резниченко Валерия НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
209 Самарина Ева НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
210 Эксузян Диана НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

11 класс
№ ФИ ОО
1 Векленко Вероника МОБУ Еимназия №1
2 Санченко София МОБУ Гимназия №1
3 Семёнова Арина МОБУ Гимназия №1
4 Шишкова Арина МОБУ Гимназия №1
5 Щапова Софья МОБУ Гимназия №1
6 Берггайм Полина МОБУ СОШ №2
7 Бережная Софья МОБУ СОШ №2
8 Егорова Екатерина МОБУ СОШ №2
9 Иванченко Илья МОБУ СОШ №2
10 Максимова Виктория МОБУ СОШ №2
11 Митюнина Снежана МОБУ СОШ №2
12 Оганесян Кристина МОБУ СОШ №2
13 Бурковский Олег МОБУ Лицей №3
14 Киянова Анастасия МОБУ Лицей №3
15 Клишина Надежда МОБУ Лицей №3
16 Крбащян Рузана МОБУ Лицей №3
17 Питомцев Данил МОБУ Лицей №3
18 Харисова Арина МОБУ Лицей №3
19 Часовских Станислав МОБУ Лицей №3
20 Шапоренко Яна МОБУ Лицей №3



21 Наконешная Марина МОБУ СОШ №4
22 Самошкин Антон МОБУ СОШ №4
23 Белоконная Дарья МОБУ Гимназия №5
24 Ганцеева Софья МОБУ Г имназия №5
25 Плотницкий Станислав МОБУ Г имназия №5
26 Сучкова Мария МОБУ Г имназия №5
27 Бузанакова Арина МОБУ Г имназия №6
28 Петренко Евгения МОБУ Г имназия №6
29 Пинигина Елена МОБУ Г имназия №6
30 Чалабиев Степан МОБУ Гимназия №6, МБУ ДО ЦТРиГО
31 Шурунова Анастасия МОБУ Г имназия №6
32 Кроян Арина МОБУ СОШ №7, МБУ ДО ЦТРиГО
33 Митрошкин Георгий МОБУ СОШ №7
34 Албегова Жанна МОБУ гимназия №8
35 Алексанян Г еоргий МОБУ гимназия №8
36 Брыкалов Кирилл МОБУ гимназия №8
37 Бурсайлов Михаил МОБУ гимназия №8
38 Воробьева Анастасия МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
39 Воропаев Иван МОБУ гимназия №8
40 Г амолин Дмитрий МОБУ гимназия №8
41 Гоман Алексей МОБУ гимназия №8
42 Джгамадзе Никифор МОБУ гимназия №8
43 Долгов Иван МОБУ гимназия №8
44 Зиновьев Даниил МОБУ гимназия №8
45 Кантемирова Елизавета МОБУ гимназия №8
46 Карселадзе Давид МОБУ гимназия №8
47 Лобанова Каролина МОБУ гимназия №8
48 Парфёнов Илья МОБУ гимназия №8
49 Петров Илья МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
50 Сергеев Владислав МОБУ гимназия №8
51 Собянин Артём МОБУ гимназия №8
52 Товмасян Эдгар МОБУ гимназия №8
53 Хоменко Екатерина МОБУ гимназия №8, МБУ ДО ЦТРиГО
54 Чистосердов Егор МОБУ гимназия №8
55 Григорян Эдвард МОБУ Г имназия №9
56 Супрун Ева МОБУ Г имназия №9
57 Уляшева Валерия МОБУ Г имназия №9
58 Чакрьян Ангелина МОБУ Г имназия №9
59 Айрапетян Лида МОБУ СОШ №10
60 Акопян Самвел МОБУ СОШ №10
61 Булгаков Павел МОБУ СОШ №10
62 Квашина Евгения МОБУ СОШ №10
63 Кудрявцева Анастасия МОБУ СОШ №10
64 Насонов Денис МОБУ СОШ №10
65 Хайрутдинов Аяз МОБУ СОШ №10
66 Климец Афина МОБУ СОШ №12



67 Чегорнов Константин МОБУ СОШ №12
68 Мелексенко Максим МОБУ СОШ №14
69 Стародубцев Герман МОБУ СОШ №14
70 Устян Валерия МОБУ СОШ №14
71 Бондаренко Анастасия МОБУ Гимназия №15
72 Зайцева Екатерина МОБУ Гимназия №15
73 Ильмамбетов Тимур МОБУ Гимназия №15
74 Куленко Егор МОБУ Гимназия №15
75 Маскаленко Кристина МОБУ Г имназия № 15
76 Осканян Александр МОБУ Гимназия №15
77 Шипенкова Елизавета МОБУ Гимназия №15
78 Бобкова Руслана МОБУ Гимназия №16
79 Нагапетян Маргарита МОБУ Гимназия №16
80 Недбаева Валерия МОБУ Г имназия №16
81 Чепнян Левон МОБУ Гимназия №16
82 Шихмаметова Диана МОБУ Гимназия №16
83 Варваштян Леона МОБУ СОШ №18
84 Мухаметжанов Максим МОБУ СОШ №18
85 Руднева Дарья МОБУ СОШ №18
86 Чудайкина Алла МОБУ СОШ №18
87 Диденко Кира МОБУ Лицей №22
88 Кравцов Кирилл МОБУ Лицей №22
89 Пиний Татьяна МОБУ Лицей №22
90 Кузнецова Полина МОБУ Лицей №23
91 Налетова Ульяна МОБУ Лицей №23
92 Филина Алёна МОБУ Лицей №23
93 Абубекерова Амелия МОБУ СОШ №24
94 Милодорова Валерия МОБУ СОШ №24, МБУ ДО ЦТРиГО
95 Нада Карим МОБУ СОШ №24
96 Нарсия Лиана МОБУ СОШ №24
97 Пироженко Варвара МОБУ СОШ №24
98 Тудвасева Полина МОБУ СОШ №24
99 Матвеев Владислав МОБУ СОШ №25
100 Пиминиди Николай МОБУ СОШ №25
101 Белик Елизавета МОБУ СОШ №26
102 Кавтарадзе София МОБУ СОШ №26
103 Капустина Мария МОБУ СОШ №26
104 Кисличук Наталия МОБУ СОШ №26
105 Мацоян Никита МОБУ СОШ №26
106 Тимофеев Сергей МОБУ СОШ №26
107 Федотова Арина МОБУ СОШ №26
108 Шутова Елизавета МОБУ СОШ №26
109 Дорофеева Валерия МОБУ СОШ №27
110 Карагозян Светлана МОБУ СОШ №28
111 Кешабян Арина МОБУ СОШ №28
112 Литвиненко Анастасия МОБУ СОШ №28



113 Пискова Софья МОБУ СОШ №28
114 Саакян Рипсиме МОБУ СОШ №28
115 Черцова Ирина МОБУ СОШ №28
116 Серманукян Дина МОБУ СОШ №29
117 Тетенькина Маргарита МОБУ СОШ №29
118 Тозлевская Сюзанна МОБУ СОШ №29
119 Турко София МОБУ СОШ №29
120 Черникова Оксана МОБУ СОШ №29
121 Косян Арутюн МОБУ СОШ №31
122 Мурадян Милена МОБУ СОШ №31
123 Дроздов Никита МОБУ Гимназия №44
124 Ефремов Григорий МОБУ Г имназия №44
125 Кулига Александра МОБУ Г имназия №44
126 Буценко Марта МОБУ СОШ №49
127 Крохина Эвелина МОБУ СОШ №53
128 Папченко Теона МОБУ СОШ №53
129 Хоменко Каролина МОБУ СОШ №53
130 Арзуманян Ангелина МОБУ СОШ №57
131 Никонова Виктория МОБУ СОШ №57
132 Бабаева Милена МОБУ Лицей №59
133 Бедикян Альберт МОБУ Лицей №59
134 Буров Устин МОБУ Лицей №59
135 Вересов Никита МОБУ Лицей №59
136 Забунян Анастасия МОБУ Лицей №59
137 Кильк Марк МОБУ Лицей №59
138 Клиндухов Александр МОБУ Лицей №59
139 Лабинская Анастасия МОБУ Лицей №59
140 Лалетин Максимилиан МОБУ Лицей №59
141 Любарец Диана МОБУ Лицей №59
142 Назарян Анжелина МОБУ Лицей №59
143 Пололина Александра МОБУ Лицей №59
144 Шутова Есения МОБУ Лицей №59
145 Мигарева Эллина МОБУ СОШ №65
146 Полубатонова Елизавета МОБУ СОШ №65
147 Спасская Ксения МОБУ СОШ №65
148 Литвинов Святослав МОБУ СОШ №66
149 Лобян Андрей МОБУ СОШ №66
150 Михайлов Иван МОБУ СОШ №66
151 Пономарёва Вероника МОБУ СОШ №66
152 Дроздова Елизавета МОБУ СОШ №67
153 Саргсян Ирина МОБУ СОШ №67
154 Суржикова Амина МОБУ СОШ №67
155 Князева Анастасия МОБУ СОШ №75
156 Семерич Елизавета МОБУ СОШ №75
157 Щербина Владимир МОБУ СОШ №75
158 Заренкова Ксения МОБУ Гимназия №76



159 Крицков Андрей МОБУ Еимназия №76
160 Кундакчян Полина МОБУ Е имназия №76
161 Лукьянова Александра МОБУ Гимназия №76
162 Аргунова Мария МОБУ СОШ №77
163 Г орохова Серафима МОБУ СОШ №77
164 Гочян Карине МОБУ СОШ №77
165 Миносян Андрей МОБУ СОШ №77
166 Аксенова Елизавета МОБУ СОШ №78
167 Хламова Ольга МОБУ СОШ №78
168 Аксанычева Радмила МОБУ СОШ №82
169 Зырянова Софья МОБУ СОШ №82
170 Королева Кристина МОБУ СОШ №82
171 Ларин Роман МОБУ СОШ №82
172 Мардиросян Элина МОБУ СОШ №82
173 Миносян Даниэль МОБУ СОШ №82
174 Мусофирова Аниса МОБУ СОШ №82
175 Саргисян Роман МОБУ СОШ №82
176 Соболев Даниил МОБУ СОШ №82
177 Туманян Сюзанна МОБУ СОШ №82
178 Удалов Артём МОБУ СОШ №82
179 Халтурина Анна МОБУ СОШ №82
180 Червонная Варвара МОБУ СОШ №82
181 Шкуро Тимофей МОБУ СОШ №82
182 Акулынина Алеся МОБУ СОШ №83
183 Мурашова Полина МОБУ СОШ №83
184 Дмитриева Валерия МОБУ СОШ №84
185 Дмитриенко Ирина МОБУ СОШ №84
186 Кононова Валерия МОБУ СОШ №84
187 Макаева Марианна МОБУ СОШ №84
188 Нуждина Валентина МОБУ СОШ №84
189 Павлов Антон МОБУ СОШ №84
190 Разумов Максим МОБУ СОШ №84
191 Акопян Элла МОБУ СОШ №85
192 Паравян Сюзанна МОБУ СОШ №85
193 Г ончарова Анастасия МОБУ СОШ №86
194 Гогинян Мери МОБУ СОШ №88
195 Есипенко Владислав МОБУ СОШ №88
196 Нечитайлов Игорь МОБУ СОШ №88
197 Казарян Арам МОБУ СОШ №89
198 Келеменян Анна МОБУ СОШ №89
199 Туркиашвили Ирина МОБУ СОШ №89
200 Давыдов Инвер МОБУ СОШ №90
201 Атагян Мария МОБУ СОШ №92
202 Мацак Ангелина МОБУ СОШ №92
203 Апажихов Дамир МОБУ Лицей №95
204 Березовский Михаил МОБУ Лицей №95



205 Постовая Валерия МОБУ Лицей №95
206 Рошка Сабина МОБУ Лицей №95
207 Симушин Глеб МОБУ Лицей №95
208 Ушхо Диана МОБУ Лицей №95
209 Харту Саида МОБУ Лицей №95
210 Ясакова София МОБУ Лицей №95
211 Арутюнян Давид МОБУ СОШ №100
212 Кочумян Сусана МОБУ СОШ №100
213 Мегрикян Арам МОБУ СОШ №96
214 Авджиян Ульяна НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
215 Гергишан Екатерина НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
216 Колошенкова Анна НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
217 Троценко Артем НОУ Г имназия «Школа бизнеса»
218 Хертляйн Екатерина НОУ Г имназия «Школа бизнеса»

Начальник управления



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
о тт ^  и .ЛМ Ъ  №

Состав жюри,
ответственный за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2023-2024 
учебном году в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ОО ФИО ответственного Должность Статус

1. МОБУ гимназия №1 Г олубничая Наталия 
Петровна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

2. МОБУ гимназия №1 Касьянова Екатерина 
Александровна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

3. МОБУ гимназия №1 Красноярова Татьяна 
Васильевна учитель музыки организатор 

в аудитории

4. МОБУ гимназия №1 Севостьянова 
Анастасия Вадимовна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

5. МОБУ гимназия №1 Суперата Эвелина 
Анатольевна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

6. МОБУ СОШ №2 Думчева Татьяна 
Николаевна учитель математики организатор 

в аудитории

7. МОБУ СОШ №2 Макарова Татьяна 
Борисовна учитель географии организатор 

в аудитории

8. МОБУ СОШ №2 Семко Виктория 
Владимировна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

9. МОБУ СОШ №2 Бабасов Евгений 
Сергеевич учитель технологии технический

специалист

10. МОБУ лицей №3 Молчанова Елена 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

11. МОБУ лицей №3 Селина Виктория 
Валерьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

12. МОБУ лицей №3 Драгосав Лидия 
Викторовна

Заместитель директора 
по УВР

технический
специалист

13. МОБУ лицей №3 Сажина София 
Дмитриевна учитель русского языка организатор 

в аудитории

14. МОБУ СОШ №4 Щурова Евгения 
Анатольевна

Заместитель директора 
по УВР

технический
специалист

15. МОБУ СОШ №4 Стамбулджян Наталия 
Раисовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

16. МОБУ СОШ №4 Коровкина Наталья 
Г ригорьевна учитель изо организатор 

в аудитории

17. МОБУ СОШ №4 Майбородина Наталья 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

18. МОБУ гимназия №5 Ситникова Яна 
Алексеевна психолог организатор 

в аудитории

19. МОБУ гимназия №5 Евдокимова Елизавета 
Олеговна логопед организатор 

в аудитории



2 0. МОБУ гимназия №5
Валеева Фирдався 
Нуретдиновна библиотекарь организатор 

в аудитории

2 1. МОБУ гимназия №5 Базарнова Юлия 
Вячеславовна учитель информатики технический

специалист

2 2. МОБУ гимназия №6 Дашкин Никита 
Юрьевич учитель информатики технический

специалист

23. МОБУ гимназия №6
Тарасенко Екатерина 
Анатольевна учитель-дефектолог технический

специалист

24. МОБУ гимназия №6 Тен Анастасия учитель физики организатор 
в аудитории

25. МОБУ гимназия №6
Мурзина Татьяна 
Леонидовна учитель музыки организатор 

в аудитории

26. МОБУ гимназия №6
Плескачева Юлия 
Михайловна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

27. МОБУ СОШ №7 Береза Мария 
Сергеевна учитель музыки организатор 

в аудитории

28. МОБУ СОШ №7 Соколова Алена 
Андреевна педагог-организатор организатор 

в аудитории

29. МОБУ СОШ №7 Харитонов Егор 
Павлович учитель информатики технический

специалист

30. МОБУ СОШ №7 Авдеев Андрей 
Игоревич

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

31. МОБУ СОШ №7 Иванова Анжелика 
Андреевна

учитель русского 
языка, литературы

организатор 
в аудитории

32. МОБУ гимназия №8
Сементина Анна 
Владиславовна- учитель русского языка организатор 

в аудитории

33. Маркина Ольга 
Петровна педагог-организатор организатор 

в аудитории

34. МОБУ гимназия №8
Ватутина Ирина 
Евгеньевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

35. МОБУ гимназия №8
Маркарян Арутюн 
Ардашевич учитель информатики технический

специалист

36. МОБУ гимназия №9 Ковтун Ксения 
Сергеевна

заместитель директора 
по УВР

технический
специалист

37. МОБУ гимназия №9 Палийчук Полина 
Васильевна учитель информатики технический

специалист

38. МОБУ гимназия №9 Миронов Александр 
Сергеевич учитель информатики технический

специалист

39. МОБУ гимназия №9 Бобровская Анна 
Дмитриевна. учитель русского языка организатор 

в аудитории

40. МОБУ гимназия №9 Кудьяр Ольга 
Викторовна учитель биологии организатор 

в аудитории

41. МОБУ гимназия №9 Пантелеева Елена 
Анатольевна учитель истории организатор 

в аудитории

42. МОБУ СОШ №10 Зазулина Наталья 
Петровна учитель информатики технический

специалист

43. МОБУ СОШ №10 Мурзина Анна 
Анатольевна учитель информатики технический

специалист

44. МОБУ СОШ №10 Демирчян Гаянэ 
Сергеевна

учитель
изобразительного
искусства

организатор 
в аудитории

45. МОБУ СОШ №10 Барсегян Элина учитель русского языка организатор



Ишхановна в аудитории

46. МОБУ СОШ №10 Одинцова Елена 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

47. МОБУ СОШ №10 Сиваш Ольга 
Николаевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

48. МОБУ СОШ №10 Широкова Тамара 
Николаевна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

49. МОБУ СОШ №10 Нагиева Татьяна 
Ивановна учитель биологии организатор 

в аудитории

50. МОБУ СОШ №11 Лежнюк Оксана 
Владимировна учитель информатики технический

специалист

51. МОБУ СОШ №11 Слободянский Денис 
Г ригорьевич учитель информатики технический

специалист

52. МОБУ СОШ №11 Г айдук Ирина 
Петровна учитель математики организатор 

в аудитории

53. МОБУ СОШ №11 Г орбачёва Наталья 
Алексеевна учитель географии организатор 

в аудитории

54. МОБУ СОШ №11 Левина Инна 
Валерьевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

55. МОБУ СОШ №12 Колбасина Яна 
Викторовна учитель математики технический

специалист

56. МОБУ СОШ №12 Пичугина Татьяна 
Г еннадьевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

57. МОБУ СОШ №12 Семенюк Дмитрий 
Филиппович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

58. МОБУ СОШ №12 Ширинкина Оливия 
Андреевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

59. МОБУ СОШ №13 Копылова Людмила 
Борисовна заместитель директора организатор 

в аудитории

60. МОБУ СОШ №13 Оганьян Эмма 
Альбертовна учитель информатики технический

специалист

61. МОБУ СОШ №13 Аджемян Александра 
Сергеевна логопед организатор 

в аудитории

62. МОБУ СОШ №13 Консузян Ольга 
Арнольдовна учитель ИЗО организатор 

в аудитории

63. МОБУ СОШ №14 Сенина Надежда 
Витальевна учитель химии технический

специалист

64. МОБУ СОШ №14 Пашкова Татьяна 
Семеновна учитель русского языка организатор 

в аудитории

65. МОБУ СОШ №14 Безрук Ирина Юрьевна учитель истории организатор 
в аудитории

6 6. МОБУ СОШ №14 Гончарова Ольга 
Владимировна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

67. МОБУ гимназия 
№15

Покидова Любовь 
Николаевна учитель информатики технический

специалист

6 8. МОБУ гимназия №15 Плотникова Валентина 
Ивановна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

69. МОБУ гимназия №15 Г арбузова Алина 
Валентиновна

учитель
изобразительного
искусства

организатор 
в аудитории

70. МОБУ гимназия №15 Константинова Вера 
Александровна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории



71. МОБУ гимназия 
№16

Соболев Владимир 
Сергеевич учитель информатики технический

специалист

72. МОБУ гимназия №16 Тагирова Ирина 
Рудольфовна учитель биологии организатор 

в аудитории

73. МОБУ гимназия №16 Тагиров Марат 
Назифович учитель физики организатор 

в аудитории

74. МОБУ гимназия №16 Микаелян Белла 
Семеновна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

75. МОБУ СОШ №18 Панкратова Юлия 
Викторовна учитель биологии организатор 

в аудитории

76. МОБУ СОШ №18 Грицко Ольга 
Николаевна учитель географии организатор 

в аудитории

77. МОБУ СОШ №18 Широченко Эльмира 
Фаридовна учитель биологии организатор 

в аудитории

78. МОБУ СОШ №18 Каракешишян Карина 
Карапетовна учитель математики технический

специалист

79. МОБУ СОШ №19 Ферафонтова 
Анастасия Юрьевна заместитель директора организатор 

в аудитории

80. МОБУ СОШ №19 Сулейманов Михаил инженер-электроник технический
специалист

81. МОБУ СОШ №19 Дьяченко Елена 
Владимировна педагог-психолог организатор 

в аудитории

82. МОБУ СОШ №19 Шалимова Елена 
Васильевна учитель-дефектолог организатор 

в аудитории

83. МОБУ СОШ №20 Варданян Нарине 
Агасиевна зам директора по УМР организатор 

в аудитории

84. МОБУ СОШ №20 Хачатрян Левон 
Агаронович учитель информатики технический

специалист

85. МОБУ СОШ №20 Саркисян Лусик 
Рубиковна педагог психолог организатор 

в аудитории

8 6. МОБУ СОШ №20 Радченко Ирина 
Валерьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

87. МОБУ лицей №22 ЗибороваЕкатерина
Львовна учитель информатики технический

специалист

8 8. МОБУ лицей №22 Тюрк Анна Витальевна учитель ИЗО организатор 
в аудитории

89. МОБУ лицей №22 Бочка Галина Павловна учитель музыки организатор 
в аудитории

90. МОБУ лицей №22 Пустоварова Евгения 
Николаевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

91. МОБУ лицей №22 Коломиец Алиса 
Юрьевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

92. МОБУ лицей №23 Шильникова Алла 
Константиновна учитель информатики технический

специалист

93. МОБУ лицей №23 Каринян Карине 
Г ригорьевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

94. МОБУ лицей №23 Любушкина Марина 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

95. МОБУ лицей №23 Любушкин Евгений 
Валентинович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

96. МОБУ СОШ №24 Родионова Марина 
Витальевна учитель русского языка организатор 

в аудитории



97. МОБУ СОШ №24 Ивнев Денис Сергеевич учитель информатики технический
специалист

98. МОБУ СОШ №24 Максакова Ольга 
Валерьевна учитель русского языка организатор 

в аудитории

99. МОБУ СОШ №24 Сидоренко Кирилл 
Вадимович учитель математики организатор 

в аудитории

1 0 0. МОБУ СОШ №25 Торбик Владимир 
Владимирович техник технический

специалист

1 0 1. МОБУ СОШ №25 Бекова Ольга Петровна учитель математики организатор 
в аудитории

1 0 2. МОБУ СОШ №25 Бульба Елена 
Алексеевна учитель математики организатор 

в аудитории

103. МОБУ СОШ №25 Кондакова Вера 
Валентиновна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

104. МОБУ СОШ №25 Смакота Елена 
Юрьевна учитель математики организатор 

в аудитории

105. МОБУ СОШ №25 Тадевосян Нунэ 
Жульверновна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

106. МОБУ СОШ №26 Кутепова Валерия 
Руслановна

заместитель директора 
по ВР

технический
специалист

107. МОБУ СОШ №26 Корчагина Юлия 
Павловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

108. МОБУ СОШ №26 Насибова Валентина 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

109. МОБУ СОШ №26 Панишева Наталья 
Петровна педагог - психолог организатор 

в аудитории

1 1 0. МОБУ СОШ №26 Шахмелян Эмилия 
Арутюновна педагог - психолог организатор 

в аудитории

1 1 1. МОБУ СОШ №26 Манафова Найда 
Шемсединовна советник директора организатор 

в аудитории

1 1 2. МОБУ СОШ №26 Филимонова Юлия 
Александровна учитель биологии организатор 

в аудитории

113. МОБУ СОШ №26 Каразаки Анжелика 
Валерьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

114. МОБУ СОШ №26 Иджян Валерий 
Меликович

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

115. МОБУ СОШ №26 Аксенов Вячеслав 
Валентинович учитель географии организатор 

в аудитории

116. МОБУ СОШ №27 Коновалова Анна 
Сергеевна

заместитель директора 
по УВР

технический
специалист

117. МОБУ СОШ №27 Кокосьяна Вениамин 
Артемович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

118. МОБУ СОШ №27 Кунникова Ольга 
Анатольевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

119. МОБУ СОШ №27 Первакова Александра 
Владиславовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

1 2 0. МОБУ СОШ №28 Теллиян Анна 
Кароевна

учитель математики, 
информатики

технический
специалист

1 2 1. МОБУ СОШ №28 Юрова Г алина 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

1 2 2. МОБУ СОШ №28 Артемьева Елена 
Владимировна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории



123. МОБУ СОШ №28 Голодников Иван 
Александрович

советник по 
воспитательной работе

организатор 
в аудитории

124. МОБУ СОШ №29 Календжян Артур 
Альбертович

учитель информатики и 
технологии

технический
специалист

125. МОБУ СОШ №29 Каменева Зара 
Владимировна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

126. МОБУ СОШ №29 Кочумян Валентина 
Владимировна учитель математики организатор 

в аудитории

127. МОБУ СОШ №29 Кошелева Наталья 
Ивавновна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

128. МОБУ СОШ №31 Негмедзянова Раиса 
Васильевна учитель физики организатор 

в аудитории

129. МОБУ СОШ №31 Тамасян Ивета 
нориковна педагог-библиотекарь организатор 

в аудитории

130. МОБУ СОШ №31 Салназарян Нвард 
Артемовна учитель информатики технический

специалист

131. МОБУ ООШ №43 Савина Анна 
Алексеевна

учитель английского 
языка, информатики

организатор 
в аудитории

132. МОБУ ООШ №43 Морозова Ольга 
Владимировна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

133. МОБУ ООШ №43 Куликова Елена 
Евгеньевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

134. МОБУ ООШ №43 Толстова Анна 
Валерьевна зам. директора по ВР технический

специалист

135. МОБУ гимназия 
№44

Китаева Е алина 
Е еннадьевна учитель математики организатор 

в аудитории

136. МОБУ гимназия №44 Тарасова Марина 
Ивановна учитель математики организатор 

в аудитории

137. МОБУ гимназия №44 Матвеева Ирина 
Юрьевна учитель математики организатор 

в аудитории

138. МОБУ гимназия №44 Хомиченко Олег 
Анатольевич инженер технический

специалист

139. МОБУ ООШ №44 Исакова Юлия 
Анатольевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

140. МОБУ ООШ №44 Богомаз Марина 
Сергеевна учитель математики организатор 

в аудитории

141. МОБУ ООШ №44 Шабанова Диана 
Сергеевна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

142. МОБУ ООШ №44 Орманджян-Кукушкина 
Марина Владимировна учитель математики технический

специалист

143. МОБУ ООШ №48 Мирошникова 
Екатерина Евгеньевна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

144. МОБУ ООШ №48 Шихардина Надежда 
Михайловна учитель истории организатор 

в аудитории

145. МОБУ ООШ №48 Сафронова Маргарита 
Александровна учитель географии организатор 

в аудитории

146. МОБУ ООШ №48 Е рибинюк Дарья 
Николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

147. МОБУ СОШ №49 Строготяну Вячеслав 
Вячеславович

технический
специалист

технический
специалист

148. МОБУ СОШ №49 Уварова Ирина 
Александровна учитель ИЗО организатор 

в аудитории



149. МОБУ СОШ №4 9
Нурмухамет Асылбек 
Кадырбекулы педагог-психолог организатор 

в аудитории
150. МОБУ СОШ №49 Утянская Надежда 

Николаевна учитель биологии организатор 
в аудитории

151. МОБУ СОШ №53 Сибирякова Кристина 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

152. МОБУ СОШ №53 Устян Саркис 
Арутюнович учитель физкультуры организатор 

в аудитории

153. МОБУ СОШ №53 Тунина Марина 
Анатольевна соц. педагог организатор 

в аудитории

154. МОБУ СОШ №53 Картавых Евгений 
Викторович учитель информатики технический

специалист

155. МОБУ ООШ №55 Силаева Анна 
Вдадимировна зам. директора по УВР технический

специалист

156. МОБУ ООШ №55 Кочетова Галина 
Павловна учитель рисования организатор 

в аудитории

157. МОБУ ООШ №55 Г убанова Инна 
Сергеевна учитель истории организатор 

в аудитории

158. МОБУ ООШ №56 Данелян Светлана 
Г еннадиевна

заместитель директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

159. МОБУ ООШ №56 Аведян Светлана 
Артемовна

учитель английского, 
русского языка, 
литературы

организатор 
в аудитории

160. МОБУ ООШ №56 Миналян Ирина 
Константиновна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

161. МОБУ ООШ №56 Каранян Ксения 
Николаевна

учитель биологии, 
химии, географии

технический
специалист

162. МОБУ СОШ №57 Чолокян Альбина 
Г еннадьевна

учитель проектной 
деятельность

организатор 
в аудитории

163. МОБУ СОШ №57 Аветисян Жанна 
Кайцаковна учитель музыки организатор 

в аудитории

164. МОБУ СОШ №57 Акопян Виктория 
Витальевна учитель кубановедения организатор 

в аудитории

165. МОБУ СОШ №57 Щукин Владимир 
Федорович учитель информатики технический

специалист

166. МОБУ лицей №59 Кухилава Ельза 
Шакровна учитель информатики технический

специалист

167. МОБУ лицей №59 Торбик Владимир 
Сергеевич учитель информатики технический

специалист

168. МОБУ лицей №59 Торбик Ирина 
Анатольевна учитель информатики организатор 

в аудитории

169. МОБУ лицей №59 Роганова Ирина 
Евгеньевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

170. МОБУ лицей №59 Павлов Александр 
Иванович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

171. МОБУ СОШ №65 Шалагина Анастасия 
Игоревна учитель информатики технический

специалист

172. МОБУ СОШ №65 Г апонова Анастасия 
Павловна ПСИХОЛОГ

организатор 
в аудитории

173. МОБУ СОШ №65 Шаталова Дарья 
Олеговна психолог организатор 

в аудитории
174. МОБУ СОШ №65 Шарап Ольга учитель начальных организатор



Николаевна классов в аудитории

175. МОБУ СОШ №66 Мартынова Марина 
Васильевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

176. МОБУ СОШ №6 6
Гущина Татьяна 
Викторовна библиотекарь организатор 

в аудитории

177. МОБУ СОШ №6 6
Тишкина Ольга 
Сергеевна педагог-психолог организатор 

в аудитории

178. МОБУ СОШ №6 6
Коргун Валерий 
Владимирович учитель физики технический

специалист

179. МОБУ СОШ №67 Насунова Татьяна 
Борисовна

учитель математики и 
информатики

технический
специалист

180. МОБУ СОШ №67 Чепнян Аида 
Суреновна

учитель биологии и 
химии

организатор 
в аудитории

181. МОБУ СОШ №67 Тумасян Аракси 
Вагинаковна учитель географии организатор 

в аудитории

182. МОБУ СОШ №67 Насунова Маргарита 
Борисовна учитель физики организатор 

в аудитории

183. МОБУ СОШ №75 Асриян Тигран 
Аркадьевич учитель математики технический

специалист

184. МОБУ СОШ №75 Еганян Седа 
Г ерасимовна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

185. МОБУ СОШ №75 Золотникова Екатерина 
Александровна

учитель русского 
языка, литературы, 
кубановедения

организатор 
в аудитории

186. МОБУ СОШ №75 Кулешова Надежда 
Михайловна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

187. МОБУ гимназия 
№76

Беседина Татьяна 
Владимировна учитель информатики технический

специалист

188. МОБУ гимназия №76 Николаенко Римма 
Александровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

189. МОБУ гимназия №76 Дыгай Елена 
Евгеньевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

190. МОБУ гимназия №76 Шкода Ольга Юрьевна учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

191. МОБУ СОШ №77 Атагьян Рузанна 
Карленовна учитель информатики технический

специалист

192. МОБУ СОШ №77 Николайчук Татьяна 
Юрьевна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

193. МОБУ СОШ №77 Крбашян Марина 
Сетраковна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

194. МОБУ СОШ №77 Махудинов Сергей 
Николаевич

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

195. МОБУ СОШ №78 Литкина Кира Ризаевна
учитель информатики, 
математики, физики

технический
специалист

196. МОБУ СОШ №78 Хушт Керим 
Махмудович учитель ОБЖ организатор 

в аудитории

197. МОБУ СОШ №78 Пивоварова Полина 
Александровна учитель математики организатор 

в аудитории

198. МОБУ СОШ №78 Евмененко Надежда 
Владимировна

учитель ИЗО, 
технологии

организатор 
в аудитории

199. МОБУ СОШ №79 Чернышева Галина учитель информатики технический



Петровна специалист

2 0 0. МОБУ СОШ №79 Данелян Юлия 
Михайловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

2 0 1. МОБУ СОШ №79 Третьякова Наталья 
Алексеевна учитель истории организатор 

в аудитории

2 0 2. МОБУ СОШ №79 Соловьева Ирина 
Вячеславовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

203. МОБУ СОШ №80 Аброщенко Людмила 
Олеговна

учитель математики организатор 
в аудитории

204. МОБУ СОШ №80 Буркова Лидия 
Николаевна учитель биологии организатор 

в аудитории

205. МОБУ СОШ №80 Кочубеева Алина 
Игоревна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

206. МОБУ СОШ №80 Шолкова Ирина 
Александровна учитель информатики технический

специалист

207. МОБУ ООШ №81 Хорольский Михаил 
Юрьевич учитель информатики технический

специалист

208. МОБУ ООШ №81 Андрющенко Ирина 
Александровна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

209. МОБУ ООШ №81 Багателия Элисо 
Г видоновна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

2 1 0. МОБУ ООШ №81 Хорольская Наталья 
Петровна учитель биологии организатор 

в аудитории

2 1 1. МОБУ СОШ №82 Дерзян Анна 
Г арниковна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

2 1 2. МОБУ СОШ №82 Дорошенко Илона 
Валерьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

213. МОБУ СОШ №82 Золотарева Ирина 
Витальевна учитель технологии организатор 

в аудитории

214. МОБУ СОШ №82 Переверзева анна 
Юрьевна учитель физики организатор 

в аудитории

215. МОБУ СОШ №83 Зайцева Екатерина 
Романовна учитель биологии организатор 

в аудитории

216. МОБУ СОШ №83 Коблева Нурет 
Хамедовна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

217. МОБУ СОШ №83 Емельянова Людмила 
Васильевна учитель физики организатор 

в аудитории

218. МОБУ СОШ №83 Рубцов Александр 
Игоревич учитель информатики технический

специалист

219. МОБУ СОШ №84 Стихина Ольга 
Николаевна

заместитель директора 
по УВР

технический
специалист

2 2 0. МОБУ СОШ №84 Федотенко Наталья 
Юрьевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

2 2 1. МОБУ СОШ №84 Нибо Марет Любовна учитель биологии и 
химии

организатор 
в аудитории

2 2 2. МОБУ СОШ №84 Дрель Людмила 
николаевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

223. МОБУ СОШ №85 Вершинина Галина 
Николаевна учитель информатики технический

специалист

224. МОБУ СОШ №85 Восканян Рузан 
Вагенаковна учитель физики организатор 

в аудитории
225. МОБУ СОШ №85 Папоян Офеля учитель химии организатор



Аветиковна в аудитории

226. МОБУ СОШ №85 Хачикян Мигран 
Володяевич учитель математики организатор 

в аудитории

227. МОБУ СОШ №86 Исмаил Наталья 
Давидовна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

228. МОБУ СОШ №8 6
Саядян Наринэ 
Саядовна

учитель немецкого 
языка, музыки, 
технологии

организатор 
в аудитории

229. МОБУ СОШ №8 6
Терзян Тамара 
Ардаваздовна

зам. по ВР, учитель 
английского языка

организатор 
в аудитории

230. МОБУ СОШ №8 6
Петросян Аракси 
Зурабовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

231. МОБУ СОШ №87 Петикян Виктория 
Артуровна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

232. МОБУ СОШ №87 Гаспарян Арпеник 
Рафиковна учитель технологии организатор 

в аудитории

233. МОБУ СОШ №87 Кривошеина Эльвира 
Сериковна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

234. МОБУ СОШ №87 Миносян Давид 
Михайлович учитель информатики технический

специалист

235. МОБУ СОШ №88 Кесян Мальвина 
Самвеловна

учитель математики и 
информатики

технический
специалист

236. МОБУ СОШ №8 8
Чакрян Лариса 
Николаевна

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

237. МОБУ СОШ №8 8
Дауров Аслан 
Муратович

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

238. МОБУ СОШ №8 8
Данелян Анатолий 
Анатольевич

учитель физической 
культуры

организатор 
в аудитории

239. МОБУ СОШ №89 Такмазян Анна 
Маргосовна учитель русского языка организатор 

в аудитории

240. МОБУ СОШ №89 Коробцова Алина 
Олеговна психолог организатор 

в аудитории

241. МОБУ СОШ №89 Сейранян Кнарик 
Самвеловна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

242. МОБУ СОШ №89 Исхакова Светлана 
Ивановна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

243. МОБУ СОШ №89 Стратилова Ольга 
Константиновна

учитель математики и 
информатики

технический
специалист

244. МОБУ СОШ №89 Кулевцова Нина 
Николаевна

учитель математики и 
информатики

организатор 
в аудитории

245. МОБУ СОШ №90 Хурум Сюзанна 
Андреевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

246. МОБУ СОШ №90 Куландже Марита 
Индрисовна учитель биологии организатор 

в аудитории

247. МОБУ СОШ №90 Г вашева Русета 
Казбековна учитель географии организатор 

в аудитории

248. МОБУ СОШ №90 Андрухаев Руслан 
Джамбечевич учитель информатики технический

специалист

249. МОБУ СОШ №91 Соловьева Анна 
Станиславовна

заместитель директора 
по УВР

организатор 
в аудитории

250. МОБУ СОШ №91 Платова Нафсета 
Сафарбиевна

учитель русского языка 
и литературы

технический
специалист



251. МОБУ СОШ №91 Волкова Лариса 
Аганесовна

учитель математики организатор 
в аудитории

252. МОБУ СОШ №91 Бушуева Алена 
Александровна

заместитель директора 
по ВР

организатор 
в аудитории

253. МОБУ СОШ №92 Плукчи Надежда 
Сергеевна

зам. директора по ВР организатор 
в аудитории

254. МОБУ СОШ №92 Фитисова Екатерина 
Евгеньевна

советник по 
воспитанию

организатор 
в аудитории

255. МОБУ СОШ №92 Бабичева Алена 
Витальевна

учитель английского 
языка

организатор 
в аудитории

256. МОБУ СОШ №92 Корнилов Иван 
Сергеевич учитель математики технический

специалист

257. МОБУ ООШ №93 Мергель Юлия 
Викторовна учитель литературы организатор 

в аудитории

258. МОБУ ООШ №93 Булавин Георгий 
Анатольевич учитель физкультуры технический

специалист

259. МОБУ ООШ №93 Жукова Елена 
Владимировна

учитель начальной 
школы

организатор 
в аудитории

260. МОБУ ООШ №93 Пархомцева Мария 
Александровна учитель химии организатор 

в аудитории

261. МОБУ СОШ №94 Шхалахо Светлана 
Шабановна

учитель начальных 
классов

технический
специалист

262. МОБУ СОШ №94 Напсо Русет 
Сальбиевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

263. МОБУ СОШ №94 Кетау Нафсет 
Юсуфовна

учитель русского языка 
и литературы

организатор 
в аудитории

264. МОБУ СОШ №94 Шхалахова Валентина 
Салимовна

учитель географии и 
биологии

организатор 
в аудитории

265. МОБУ лицей №95 Керимова Екатерина 
Петровна зам. директора по НМР организатор 

в аудитории

266. МОБУ лицей №95 Шхалахова Фатима 
Халидовна библиотекарь технический

специалист

267. МОБУ лицей №95 Синина Елена 
Александровна

советник директора по 
ВР

организатор 
в аудитории

268. МОБУ лицей №95 Шевцова Мария 
Сергеевна зам. директора по УВР организатор 

в аудитории

269. МОБУ СОШ №96 Красникова Анастасия 
Андреевна учитель информатики технический

специалист

270. МОБУ СОШ №96 Кильдишова Елена 
Викторовна учитель русского языка организатор 

в аудитории

271. МОБУ СОШ №96 Высоцкая Ольга 
Станиславовна учитель математики организатор 

в аудитории

272. МОБУ СОШ №96 Амбарцумян Рита 
Г еоргиевна учитель русского языка организатор 

в аудитории

273. МОБУ ООШ №99 Лавренко Мария 
Вячеславовна учитель информатики технический

специалист

274. МОБУ ООШ №99 Бедросян Анна 
Альбертовна заместитель директора организатор 

в аудитории

275. МОБУ ООШ №99 Колосова Надежда 
Андреевна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории

276. МОБУ ООШ №99 Копылова Ирина 
Викторовна

учитель начальных 
классов

организатор 
в аудитории



277. МОБУ СОШ №100 Набиева Ирада 
Максутовна

координатор ВсОШ
технический
специалист

278. МОБУ СОШ №100 Иванченко Ольга 
Владимировна

зам директора по УМР организатор 
в аудитории

279. МОБУ СОШ №100 Сумина Ольга 
Сергеевна учитель технологии организатор 

в аудитории

280. МОБУ СОШ №100 Миргородская Елена 
Юрьевна учитель технологии организатор 

в аудитории

281. НОУ Гимназия 
«Школа бизнеса»

Чумаков Юрий 
Анатольевич

технический
специалист

технический
специалист

282. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Якушина Людмила 
Г еннадьевна учитель биологии организатор 

в аудитории

283. НОУ Г имназия 
«Школа бизнеса»

Юшкова Валентина 
Федоровна учитель музыки организатор 

в аудитории

284. МБУ ДО ЦТРиГО Улитина Наталья 
Юрьевна педагог - организатор организатор

285. МБУ ДО ЦТРиГО Аникеев Даниил 
Аркадьевич

системный
администратор
информационно
коммуникационных
систем

технический
специалист

286. МБУ ДО ЦТРиГО Воробьева Вера 
Петровна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

287. МБУ ДО ЦТРиГО Губарева Татьяна 
Дмитриевна

зав. учебно
методическим отделом

организатор 
в аудитории

288. МБУ ДО ЦТРиГО Иванова Дарья 
Юрьевна инженер организатор 

в аудитории

289. МБУ ДО ЦТРиГО Котляров Максим 
Николаевич зам. директора по УВР технический

специалист

290. МБУ ДО ЦТРиГО Рамзина Наталья 
Владимировна

диспетчер
образовательного
учреждения

организатор 
в аудитории

291. МБУ ДО ЦТРиГО Скударнова Рузанна 
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

292. МБУ ДО ЦТРиГО Строгонова Оксана 
Дмитриевна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

293. МБУ ДО ЦТРиГО Тараканова Анна 
Павловна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

294. МБУ ДО ЦТРиГО Фадеева Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного
образования

организатор 
в аудитории

Н ачальник управления О.Н. Медведева

-



Приложение №3 
к приказу управления 
по образованию и науке
от Й  № / $ £ £ )

Перечень материально-технического обеспечения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

в 2023-2024 учебном году

1. Компьютер с доступом к интернету.
2. Бумага.
3. Ручка.
4. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях 

проведения олимпиады согласно требованиям*.

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях 
(помещениях), где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры 
или камеры видеонаблюдения (не рекомендуется использование 
мобильных телефонов). Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и 
более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего 
периода проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа 
участников в аудиторию и заканчивая моментом их выхода из 
аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий 
план аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В 
поле зрения должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший 
задания в данной аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения 
спорных ситуаций, по запросу регионального координатора олимпиады 
данная запись должна быть предоставлена муниципальному 
координатору для решения возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в 
образовательной организации до 01.06.2024 года.

* Требования
к организации видеонаблюдения и видеофиксации 

в месте проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №4 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от - г Ш

Образцы документов
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

АКТ
общественного наблюдения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в _______________________________________________ по____________________________________

муниципальное образование предмет
ФИО наблюдателя____________________________________________ № удостоверения________

Дата наблюдения_________________ Время: начало________________окончание____________

Соблюдение требований к проведению олимпиады:

1. Наличие отдельного рабочего места для каждого участника олимпиады (компьютер, 
(ноутбук, планшет) с устойчивым подключением к сети Интернет

2. Наличие письменных принадлежностей, бумаги (черновиков), другого материально- 
технического обеспечения и справочных материалов в соответствии с требованиями.

3. Организована видеофиксация проведения олимпиады
4. Наличие часов в аудитории и обозначение примерного времени проведения 

олимпиады (начало, окончание)
5. Проведение инструктажа с дежурными в аудитории и вне аудитории
6. Распределение дежурных по аудиториям и вне аудиторий
7. Организованный допуск участников в аудитории в соответствии с приказом 

(списком) МОУО.
8. Проведение инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
9. Сбор материалов после проведения олимпиады, указанных в п. 2

Зафиксированы случаи:

1. Отсутствия регистрации участников олимпиады
2. Отсутствие инструктажа с участниками олимпиады в аудиториях
3. Наличия у участников средств связи, справочных материалов, кроме разрешенных к 

использованию, письменных заметок и иных средств хранения и передачи 
информации

4. Наличия в аудиториях для проведения олимпиады не закрытых материалов со 
справочно-познавательной информацией по предмету

5. Присутствия посторонних лиц в аудитории
6. Перемещения участников по аудитории во время проведения олимпиады
7. Обмена любыми материалами и предметами, разговоров между участниками в 

аудитории во время проведения олимпиады
8. Вынос из аудитории олимпиадных материалов.
9. Перемещения участников за пределами аудитории во время проведения олимпиады 

без сопровождения дежурных
10. Несоответствие места проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим 

требованиям

Нарушений не выявлено

Другое (комментарий по итогам):

Общественный наблюдатель
(подпись) (расшифровка подписи)



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.
Я, ___________________________________________________,
фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/ моей дочери (подопечной)
_______________________________________________________________5

фамилия, инициалы ребенка

учащего(й)ся_________класса__________________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения моим сыном (подопечным)/дочерью (подопечной) 
необходимого количества баллов, установленного организатором 
муниципального этапа { у п р а в л е н и е  п о  о б р а з о в а н и ю  и  н а у к е  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д - к у р о р т  С о ч и  

К р а с н о д а р с к о г о  к р а я )  участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обгцествознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказБ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 
14 февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).
«______»___________2023 г. ________/ /

/
подпись расшифровка



Организационный комитет муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории муниципального образования

_____________________________________________________5

фамилия, инициалы родителя (законного представителя)

проживающего по адресу:

Заявление.

Я , __________________________________________________________,
фамилия, инициалы совершеннолетнего участника

являюсь обучающим(й)ся_____класса ____________________________,
сокращенное наименование образовательной организации

при условии получения мной необходимого количества баллов, 
установленного организатором муниципального этапа (управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края),

наименование МОУО

сообщаю о намерении участвовать в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по следующим 
предметам:
□ английский язык □ испанский язык □ немецкий язык □ физика

□ астрономия □ история □ обществознание □ физическая
культура

□ биология □ итальянский язык □ основы □ французский
безопасности язык
жизнедеятельности

□ география □ китайский язык □ русский язык □ химия
□ информатика □ литература □ право □ экология

□ искусство (МХК) □ математика □ технология □ экономика

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678), изменениями к 
Порядку (приказ Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 
февраля 2022 г. № 373) и организационно-технологической моделью 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года ознакомлен(а).

«______»___________2023 г.
/

/

подпись расшифровка



СОГЛАСИЕ *
родителя (законного представителя) участника муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных

Я,

(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу

паспорт серия_________ номер___________, выдан:

(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
на основании_______________________________________________________  ,

(заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), 
указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия

законного представителя ребенка (подопечного))
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие ______________
___(краткое наименование 0 0 ), расположенному по адресу:
______________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных1 моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации; 
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников; 
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является 
осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих обязанностей, 
компетенции и полномочий, возложенных на них действующим законодательством 
Российской Федерации при организации и проведении этапов всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) 
результатов этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или 
желаемы для достижения указанной выше цели, включая: 

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных; 
уточнение (обновление) персональных данных;

1 Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»



использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 
муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 
таковых.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на 
почетных грамотах (дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, 
имя, отчество, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 
олимпиады школьников» могут быть размещены на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3, 4.

Я согласен (сна), что фото-, и видеоизображения моего ребенка (подопечного), 
могут быть использованы Операторами 1, 2 , 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов 
в период и по итогам проведения всероссийской олимпиады школьников, а также 
размещены Операторами 1, 2, 3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети 
«Интернет».

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 
предоставлять Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может 
быть отозвано мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 
что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 
персональных данных моего ребенка (подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) 
рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) 
действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

«_____» ______________ 2023___ года _______________ / ______________________ /
Подпись Расшифровка *

*  Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 
участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



СОГЛАСИЕ *
совершеннолетнего участника муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на обработку персональных данных

Я,

проживающий по адресу
(ФИО полностью)

паспорт серия_________ номер___________, выдан:

(кем и когда выдан)

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие
____________________________ (краткое наименование 0 0 ), расположенному по адресу:
______________________________________  (далее -  Оператор 1), управлению по
образованию и науке администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, расположенному по адресу: г. Сочи, ул. Юных 
ленинцев, д.5 (далее -  Оператор 2), государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития одаренности», 
расположенному по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. им. Захарова, д. 11 (далее -  
Оператор 3), Обществу с ограниченной ответственностью «Цифровое образование», 
расположенному по адресу 127018, г. Москва, ул. Сущевский Вал, 18 (далее -  Оператор 4) 
на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;
название и номер образовательной организации;
класс;
результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников;
контактная информация.

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки 
Оператором 1, Оператором 2, Оператором 3, Оператором 4 (далее вместе -  Операторы) 
вышеперечисленных персональных данных, является осуществление наиболее полного 
исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных 
на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 
проведении этапов всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада), в том 
числе обязанности по размещению (публикации) результатов этапов Олимпиады в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Операторов в 
отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для 
достижения указанной выше цели, включая:

сбор персональных данных;
систематизация, накопление и хранение персональных данных;
уточнение (обновление) персональных данных;
использование персональных данных, в том числе для заполнения школьной и 

муниципальной баз данных, которые Операторы обязаны заполнять в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации;

распространение/передача персональных данных;
распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» 

персональных данных, фото-, видеоматериалов, подготовленных Операторами 1, 2, 3, 4, в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников, в случаях, предусмотренных



действующим законодательством Российской Федерации (в том числе результатов 
участников муниципального этапа Олимпиады);

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и 
порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации);

обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации);

уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки 
персональных данных, иных случаях, установленных действующим законодательством 
Российской Федерации).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться 
как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что следующие мои сведения: «фамилия, имя, отчество, название 
и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на почетных грамотах 
(дипломах).

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, название и 
номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской олимпиады школьников» 
могут быть размещены на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» Операторов 1, 2, 3,4.

Я согласен (сна), что мои фото-, и видеоизображения, могут быть использованы 
Операторами 1, 2, 3, 4 для подготовки фото- и видеоматериалов в период и по итогам 
проведения всероссийской олимпиады школьников, а также размещены Операторами 1, 2,
3, 4 в общедоступных источниках, в том числе в сети «Интернет».

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных предоставлять 
Операторам информацию об их изменении.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, устанавливающими 
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в 
этой сфере.

Согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано мною 
путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при 
получении данного отзыва обязаны прекратить обработку моих персональных данных и 
уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 
настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено законодательством 
Российской Федерации.

«_____» ______________ 2023 года _______________/ ______________________ /
Подпись Расшифровка

*  Согласие заполняется гражданином, участником муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года, достигшим 18-летнего возраста.

Начальник управления О.Н. Медведева


